

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 22 de Julho 2016 • Edição 929 • Ano X • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 55/2016

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 55/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 55/2016 - do processo de compra nº 1034/2016 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiro, Materiais de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Utensílios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Primavera do Leste. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$11500.00(onze mil e quinhentos reais) ITEM 2: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$5777.00(cinco mil e setecentos e setenta e sete reais) ITEM 3: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$6342.50(seis mil e trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 4: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$49.00(quarenta e nove reais) ITEM 5: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$640.00(seiscientos e quarenta reais) ITEM 6: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2520.00(dois mil e quinhentos e vinte reais) ITEM 7: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$420.00(quatrocentos e vinte reais) ITEM 8: A EMPRESA ALIANCA COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS NO VALOR FINAL DE R\$3475.00(tres mil e quatrocentos e setenta e cinco reais) ITEM 9: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$39870.00(trinta e nove mil e oitocentos e setenta reais) ITEM 10: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$20829.00(vinte mil e oitocentos e vinte e nove reais) ITEM 11: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$8580.00(oito mil e quinhentos e oitenta reais) ITEM 12: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$487.00(quatrocentos e oitenta e sete reais) ITEM 13: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$496.80(quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos) ITEM 14: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$267.30(duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos) ITEM 15: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$7998.00(sete mil e novecentos e noventa e oito reais) ITEM 16: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2970.00(dois mil e novecentos e setenta reais) ITEM 17: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$21488.00(vinte e um mil e quatrocentos e oitenta e oito reais) ITEM 18: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$644.40(seiscientos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos) ITEM 19: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1293.00(um mil e duzentos e noventa e tres reais) ITEM 20: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$915.40(novecentos e quinze reais e quarenta centavos) ITEM 21: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3416.00(tres mil e quatrocentos e dezesseis reais) ITEM 22: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$12785.75(doze mil e setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) ITEM 23: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR

FINAL DE R\$61404.00(sessenta e um mil e quatrocentos e quatro reais) ITEM 24: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$528.60(quinhentos e vinte e oito reais e sessenta centavos) ITEM 25: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1268.00(um mil e duzentos e sessenta e oito reais) ITEM 26: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5810.00(cinco mil e oitocentos e dez reais) ITEM 27: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1160.00(um mil e cento e sessenta reais) ITEM 28: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$840.00(oitocentos e quarenta reais) ITEM 29: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$563.40(quinhentos e sessenta e tres reais e quarenta centavos) ITEM 30: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$2801.40(dois mil e oitocentos e um reais e quarenta centavos) ITEM 31: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$5078.70(cinco mil e setenta e oito reais e setenta centavos) ITEM 32: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$3383.00(tres mil e trezentos e oitenta e tres reais) ITEM 33: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$407.70(quatrocentos e sete reais e setenta centavos) ITEM 34: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$2038.20(dois mil e trinta e oito reais e vinte centavos) ITEM 35: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$10149.00(dez mil e cento e quarenta e nove reais) ITEM 36: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1740.00(um mil e setecentos e quarenta reais) ITEM 37: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$5539.00(cinco mil e quinhentos e trinta e nove reais) ITEM 38: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4325.40(quatro mil e trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos) ITEM 39: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3123.90(tres mil e cento e vinte e tres reais e noventa centavos) ITEM 41: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2762.50(dois mil e setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 42: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3570.00(tres mil e quinhentos e setenta reais) ITEM 43: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$23847.11(vinte e tres mil e oitocentos e quarenta e sete reais e onze centavos) ITEM 44: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$600.00(seiscientos reais) ITEM 45: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$30592.00(trinta mil e quinhentos e noventa e dois reais) ITEM 46: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$8055.00(oito mil e cinquenta e cinco reais) ITEM 47: A EMPRESA ZENOBIA OLIMPIA DE ARRUDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6379.60(seis mil e trezentos e setenta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 48: A EMPRESA ZENOBIA OLIMPIA DE ARRUDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6117.20(seis mil e cento e dezessete reais e vinte centavos) ITEM 49: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1109.40(um mil e cento e nove reais e quarenta centavos) ITEM 50: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$387.00(trezentos e oitenta e sete reais) ITEM 51: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$354.00(trezentos e cinquenta e quatro reais) ITEM 52: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1750.00(um mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 53: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$35785.00(trinta e cinco mil e setecentos e oitenta e cinco reais) ITEM 54: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$56970.00(cinquenta e seis

mil e novecentos e setenta reais) ITEM 55: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$82030.00(oitenta e dois mil e trinta reais) ITEM 56: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$28730.00(vinte e oito mil e setecentos e trinta reais) ITEM 57: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$34255.00(trinta e quatro mil e duzentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 58: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$53700.00(cinquenta e tres mil e setecentos reais) ITEM 59: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$56368.00(cinquenta e seis mil e trezentos e sessenta e oito reais) ITEM 60: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$70866.00(setenta mil e oitocentos e sessenta e seis reais) ITEM 61: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$68787.60(sessenta e oito mil e setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos) ITEM 62: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$12690.40(doze mil e seiscentos e noventa reais e quarenta centavos) ITEM 63: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$37590.00(trinta e sete mil e quinhentos e noventa reais) ITEM 64: A EMPRESA ALIANCA COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS NO VALOR FINAL DE R\$1252.50(um mil e duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 65: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$4019.08(quatro mil e dezenove reais e oito centavos) ITEM 66: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$4711.20(quatro mil e setecentos e onze reais e vinte centavos) ITEM 67: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$869.00(oitocentos e sessenta e nove reais) ITEM 68: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$328536.00(trezentos e vinte e oito mil e quinhentos e trinta e seis reais) ITEM 69: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$253500.00(duzentos e cinquenta e tres mil e quinhentos reais) ITEM 70: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2027.40(dois mil e vinte e sete reais e quarenta centavos) ITEM 71: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2139.00(dois mil e cento e trinta e nove reais) ITEM 72: A EMPRESA ZENOBIA OLIMPIA DE ARRUDA ME NO VALOR FINAL DE R\$8079.40(oito mil e setenta e nove reais e quarenta centavos) ITEM 73: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$2232.00(dois mil e duzentos e trinta e dois reais) ITEM 74: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1953.00(um mil e novecentos e cinquenta e tres reais) ITEM 75: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$4568.40(quatro mil e quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos) ITEM 78: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$326.60(trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos) ITEM 79: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$2137.50(dois mil e cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 80: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$178.80(cento e setenta e oito reais e oitenta centavos) ITEM 81: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$13.32(treze reais e trinta e dois centavos) ITEM 82: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$2023.00(dois mil e vinte e tres reais) ITEM 83: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1232.00(um mil e duzentos e trinta e dois reais) ITEM 84: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$504.00(quinhetos e quatro reais) ITEM 85: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$180.40(cento e oitenta reais e quarenta centavos) ITEM 86: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$43.80(quarenta e tres reais e oitenta centavos) ITEM 87: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$4341.90(quatro mil e trezentos e quarenta e um reais e noventa centavos) ITEM 88: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$24500.00(vinte e quatro mil e quinhentos reais) ITEM 89: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$19.00(dezenove reais) ITEM 90: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$3250.00(tres mil e duzentos e cinquenta

reais) ITEM 91: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$585.00(quinhetos e oitenta e cinco reais) ITEM 92: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1100.00(um mil e cem reais) ITEM 93: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$150.50(cento e cinquenta reais e cinquenta centavos) ITEM 94: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1323.00(um mil e trezentos e vinte e tres reais) ITEM 95: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2410.80(dois mil e quatrocentos e dez reais e oitenta centavos) ITEM 96: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$125.70(cento e vinte e cinco reais e setenta centavos) ITEM 97: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$83.80(oitenta e tres reais e oitenta centavos) ITEM 98: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1202.32(um mil e duzentos e dois reais e trinta e dois centavos) ITEM 99: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$275.66(duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos) ITEM 100: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$7555.80(sete mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos) ITEM 101: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$620.48(seiscentos e vinte reais e quarenta e oito centavos) ITEM 102: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$4900.00(quatro mil e novecentos reais) ITEM 103: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2727.00(dois mil e setecentos e vinte e sete reais) ITEM 104: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$3982.50(tres mil e novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 105: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1181.92(um mil e cento e oitenta e um reais e noventa e dois centavos) ITEM 106: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$6100.00(seis mil e cem reais) ITEM 107: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$687.60(seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos) ITEM 108: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1097.40(um mil e noventa e sete reais e quarenta centavos) ITEM 109: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1080.00(um mil e oitenta reais) ITEM 110: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$125.30(cento e vinte e cinco reais e trinta centavos) ITEM 111: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$27.80(vinte e sete reais e oitenta centavos) ITEM 112: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$36.16(trinta e seis reais e dezesseis centavos) ITEM 113: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$111.60(cento e onze reais e sessenta centavos) ITEM 114: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$251.60(duzentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos) ITEM 115: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$350.35(trezentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos) ITEM 116: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$255.75(duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) ITEM 117: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2901.60(dois mil e novecentos e um reais e sessenta centavos) ITEM 118: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$40.80(quarenta reais e oitenta centavos) ITEM 119: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$257.40(duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos) ITEM 120: A EMPRESA ZENOBIA OLIMPIA DE ARRUDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6749.00(seis mil e setecentos e quarenta e nove reais) ITEM 121: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$276.64(duzentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos) ITEM 122: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4123.00(quatro mil e cento e vinte e tres reais) ITEM 123: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2717.00(dois mil e setecentos e dezessete reais) ITEM 124: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1485.00(um mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais) ITEM 125: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1450.00(um mil e quatrocentos e cinquenta reais) ITEM 126: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1530.00(um mil e quinhentos e trinta reais) ITEM 127:

A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$44509.50(quarenta e quatro mil e quinhentos e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 128: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$174.00(cento e setenta e quatro reais) ITEM 129: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1589.26(um mil e quinhentos e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos) ITEM 130: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$70616.00(setenta mil e seiscentos e dezesseis reais) ITEM 131: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$33725.00(trinta e três mil e setecentos e vinte e cinco reais) ITEM 132: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$605.00(seiscentos e cinco reais) ITEM 133: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$250.00(duzentos e cinquenta reais) ITEM 134: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5000.00(cinco mil reais) ITEM 135: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8000.00(oito mil reais) ITEM 136: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$271.20(duzentos e setenta e um reais e vinte centavos) ITEM 137: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$859.20(oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos) ITEM 138: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$39360.00(trinta e nove mil e trezentos e sessenta reais) ITEM 139: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$24327.00(vinte e quatro mil e trezentos e vinte e sete reais) ITEM 140: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$718.50(setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos) ITEM 141: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$13.08(treze reais e oito centavos) ITEM 142: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$1259.67(um mil e duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos) ITEM 143: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$2663.25(dois mil e seiscentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos) ITEM 145: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$563.40(quinhentos e sessenta e três reais e quarenta centavos) ITEM 146: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$540.00(quinhentos e quarenta reais) ITEM 147: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1648.00(um mil e seiscentos e quarenta e oito reais) ITEM 148: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$516.75(quinhentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos) ITEM 149: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$66.40(sessenta e seis reais e quarenta centavos) ITEM 150: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$3349.85(tres mil e trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) ITEM 151: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2720.00(dois mil e setecentos e vinte reais) ITEM 153: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1044.00(um mil e quarenta e quatro reais) ITEM 154: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1473.00(um mil e quatrocentos e setenta e três reais) ITEM 155: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2045.52(dois mil e quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) ITEM 156: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1224.00(um mil e duzentos e vinte e quatro reais) ITEM 157: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1224.00(um mil e duzentos e vinte e quatro reais) ITEM 158: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$153088.00(cento e cinquenta e três mil e oitenta e oito reais) ITEM 159: A EMPRESA PAULO R. VIEIRA EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$192500.00(cento e noventa e dois mil e quinhentos reais) ITEM 160: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$400.76(quatrocentos reais e setenta e seis centavos) ITEM 161: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$413.60(quatrocentos e treze reais e sessenta centavos) ITEM 162: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2506.04(dois mil e quinhentos e seis reais e quatro centavos) ITEM 163: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2304.20(dois mil e trezentos e quatro

reais e vinte centavos) ITEM 164: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1382.40(um mil e trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos) ITEM 165: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$8416.80(oito mil e quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos) ITEM 166: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$9251.80(nove mil e duzentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos) ITEM 167: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1470.00(um mil e quatrocentos e setenta reais) ITEM 168: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$239.12(duzentos e trinta e nove reais e doze centavos) ITEM 169: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1078.00(um mil e setenta e oito reais) ITEM 170: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$89.40(oitenta e nove reais e quarenta centavos) ITEM 171: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$119.20(cento e dezenove reais e vinte centavos) ITEM 172: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$122.00(cento e vinte e dois reais) ITEM 173: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$13303.50(treze mil e trezentos e três reais e cinquenta centavos) ITEM 174: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$5460.00(cinco mil e quatrocentos e sessenta reais) ITEM 175: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$5626.00(cinco mil e seiscentos e vinte e seis reais) ITEM 176: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1115.40(um mil e cento e quinze reais e quarenta centavos) ITEM 177: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$7318.88(sete mil e trezentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos) ITEM 178: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$2682.00(dois mil e seiscentos e oitenta e dois reais) ITEM 179: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$15647.40(quinze mil e seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos) ITEM 180: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3160.00(tres mil e cento e sessenta reais) ITEM 181: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$8342.50(oito mil e trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 182: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6082.50(seis mil e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 183: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$6335.80(seis mil e trezentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos) ITEM 184: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$926.10(novecentos e vinte e seis reais e dez centavos) ITEM 185: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$222.40(duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos) ITEM 186: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1760.00(um mil e setecentos e sessenta reais) ITEM 187: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1088.00(um mil e oitenta e oito reais) ITEM 188: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$8800.00(oito mil e oitocentos reais) ITEM 189: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2410.00(dois mil e quatrocentos e dez reais) ITEM 190: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1870.00(um mil e oitocentos e setenta reais) ITEM 191: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$16478.64(dezesseis mil e quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) ITEM 192: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$76987.13(setenta e seis mil e novecentos e oitenta e sete reais e treze centavos) ITEM 193: A EMPRESA ZENOBIA OLIMPIA DE ARRUDA ME NO VALOR FINAL DE R\$14093.30(quatorze mil e noventa e três reais e trinta centavos) ITEM 194: A EMPRESA AÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE MOVEIS E INF NO VALOR FINAL DE R\$470.40(quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos) ITEM 195: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$30845.00(trinta mil e oitocentos e quarenta e cinco reais) ITEM 196: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$36.05(trinta e seis reais e cinco centavos) ITEM 197: A EMPRESA MERCADÃO DA

LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$709.20(setecentos e nove reais e vinte centavos) ITEM 198: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1296.75(um mil e duzentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos) ITEM 199: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$672.60(seiscentos e setenta e dois reais e sessenta centavos) ITEM 200: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$760.00(setecentos e sessenta reais) ITEM 201: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5264.00(cinco mil e duzentos e sessenta e quatro reais) ITEM 202: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$15708.40(quinze mil e setecentos e oito reais e quarenta centavos) ITEM 203: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$41760.00(quarenta e um mil e setecentos e sessenta reais) ITEM 204: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$20037.50(vinte mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 205: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$462.84(quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) ITEM 206: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1774.80(um mil e setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos) ITEM 207: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1360.00(um mil e trezentos e sessenta reais) ITEM 208: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$704.70(setecentos e quatro reais e setenta centavos) ITEM 209: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$2186.80(dois mil e cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos) ITEM 210: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$151.80(cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos) ITEM 211: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2500.00(dois mil e quinhentos reais) ITEM 212: A EMPRESA ALIANCA COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS NO VALOR FINAL DE R\$3600.00(tres mil e seiscentos reais) ITEM 213: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1300.00(um mil e trezentos reais) ITEM 214: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$514.50(quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos) ITEM 215: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1008.00(um mil e oito reais) ITEM 216: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4353.75(quatro mil e trezentos e cinquenta e tres reais e setenta e cinco centavos) ITEM 217: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1792.80(um mil e setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos) ITEM 218: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$66.72(sessenta e seis reais e setenta e dois centavos) ITEM 219: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$888.00(oitocentos e oitenta e oito reais) ITEM 220: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$57.00(cinquenta e sete reais) ITEM 221: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$32.40(trinta e dois reais e quarenta centavos) ITEM 222: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$432.50(quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 223: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$262.80(duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos) ITEM 224: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$91.80(noventa e um reais e oitenta centavos) ITEM 225: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1532.30(um mil e quinhentos e trinta e trinta centavos) ITEM 226: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2372.08(dois mil e trezentos

e setenta e dois reais e oito centavos) ITEM 227: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$6173.20(seis mil e cento e setenta e tres reais e vinte centavos) ITEM 228: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$349.20(trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos) ITEM 229: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2571.40(dois mil e quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos) ITEM 230: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$813.51(oitocentos e treze reais e cinquenta e um centavos) ITEM 231: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2845.32(dois mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos) ITEM 232: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3693.60(tres mil e seiscentos e noventa e tres reais e sessenta centavos) ITEM 233: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$564.00(quinhentos e sessenta e quatro reais) ITEM 234: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$402.00(quatrocentos e dois reais) ITEM 235: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$3662.40(tres mil e seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos) ITEM 236: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1241.00(um mil e duzentos e quarenta e um reais) ITEM 237: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$7390.00(sete mil e trezentos e noventa reais) ITEM 238: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5635.00(cinco mil e seiscentos e trinta e cinco reais) ITEM 239: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$315.00(trezentos e quinze reais) ITEM 240: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$179.55(cento e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos) ITEM 241: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$105.60(cento e cinco reais e sessenta centavos) ITEM 242: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$78200.00(setenta e oito mil e duzentos reais) ITEM 243: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$314.50(trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos) ITEM 244: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1681.56(um mil e seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos) ITEM 245: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6300.00(seis mil e trezentos reais) ITEM 246: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$13153.70(treze mil e cento e cinquenta e tres reais e setenta centavos) ITEM 247: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1105.20(um mil e cento e cinco reais e vinte centavos) ITEM 248: A EMPRESA ZENOBIA OLIMPIA DE ARRUDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2533.50(dois mil e quinhentos e trinta e tres reais e cinquenta centavos) ITEM 249: A EMPRESA COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$986.00(novecentos e oitenta e seis reais) ITEM 250: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1796.45(um mil e setecentos e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos) ITEM 252: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1005.00(um mil e cinco reais) ITEM 253: A EMPRESA GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI NO VALOR FINAL DE R\$1120.00(um mil e cento e vinte reais) ITEM 254: A EMPRESA J SODRE DOS SANTOS SILVA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1590.00(um mil e quinhentos e noventa reais) ITEM 255: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$39.60(trinta e nove reais e sessenta centavos) ITEM 256: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE

ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$960.00(novecentos e sessenta reais) ITEM 257: A EMPRESA MERCADÃO DA LIMPEZA - ME NO VALOR FINAL DE R\$466.40(quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

ITEM 258: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$10400.00(dez mil e quatrocentos reais) ITEM 259: A EMPRESA ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$280.00(duzentos e oitenta reais) ITEM 260: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$423.00(quatrocentos e vinte e tres reais) ITEM 261: A EMPRESA ATACADO CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS LT NO VALOR FINAL DE R\$1341.00(um mil e trezentos e quarenta e um reais) .

Primavera do leste, 21 de julho de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 094

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDORA: AÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 21/01/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	218	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - 180ML PCT/100UNID	1250	PCT	COPOSUL	R\$ 2,50	R\$ 3.125,00
2.	4464	BALDE 18 LT BALDE DE LIMPEZA 18 LT REFORÇADO	10	UN	ARQPLAST	R\$ 8,00	R\$ 80,00
3.	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	40	UN	AUREA	R\$ 8,85	R\$ 354,00
4.	7992	ESPONJA DE AÇO INOX ESPONJA INOX DE LONGA DURAÇÃO, VALIDADE INDETERMINADA, 100% AÇO INOX, FIO FINO, NÃO RISCA ALUMÍNIO, NÃO DISSOLVE, DÁ BRILHO, PCT COM 01 UNIDADE.NO ALMOXARIFADO	10	PCT	ASSOLAN	R\$ 0,91	R\$ 9,10
5.	36168	COPO DESCARTAVEL - 50 ML PCT C/100 UN	1000	PCT	COPOSUL	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
		Total					R\$ 4.798,10

b) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	10374	COCO RALADO - 100G	800	PCT	LA PREFERIDA	R\$ 2,25	R\$ 1.800,00
2.	218	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - 180ML PCT/100UNID	6000	PCT	COPOSUL	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
3.	4464	BALDE 18 LT BALDE DE LIMPEZA 18 LT REFORÇADO	40	UN	ARQPLAST	R\$ 8,00	R\$ 320,00
4.	9783	JARRA PLASTICA - 5 L	50	UN	ASSOLAN	R\$ 9,75	R\$ 487,50
5.	4408	BULE DE ALUMINIO - 5 L	15	UN	SAO JORGE	R\$ 40,00	R\$ 600,00
6.	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	100	UN	AUREA	R\$ 8,85	R\$ 885,00
7.	36178	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÕES ->	600	PCT	PRAFESTA	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
8.	19591	ALCOOL ETILICO, HIDRATADO - 92,8° INPM	80	L	SANTA CRUZ	R\$ 4,87	R\$ 389,60
9.	7992	ESPONJA DE AÇO INOX ESPONJA INOX DE LONGA DURAÇÃO, VALIDADE INDETERMINADA, 100% AÇO INOX, FIO FINO, NÃO RISCA ALUMÍNIO, NÃO DISSOLVE, DÁ BRILHO, PCT COM 01 UNIDADE.NO ALMOXARIFADO	300	PCT	ASSOLAN	R\$ 0,91	R\$ 273,00
10.	36300	COLHER DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÕES -> COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES. COM MATERIAL BEM RESISTENTE (FORTE), NA COR CRISTAL	800	PCT	PRA FESTA	R\$ 2,38	R\$ 1.904,00
11.	25541	GOIABADA 500GR	150	UN	VAL	R\$ 3,13	R\$ 469,50
12.	9994	BALDE PLÁSTICO - 15 L BALDE DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA 15 L REFORÇADOOR CRISTAL	30	UN	ARQPLAST	R\$ 6,26	R\$ 187,80
13.	36168	COPO DESCARTAVEL - 50 ML PCT C/100 UN	1400	PCT	COPOSUL	R\$ 1,23	R\$ 1.722,00
14.	1094	COLHER DE PAU - GRANDE (CABO C/ 40CM) COLHER DE PAU P/ MANUSEIO EM PANEAS PARA MERENDA ESCOLAR CABO LONGO	30	UN	ALVES	R\$ 4,47	R\$ 134,10

15.	25315	ORÉGANO - CONDIMENTO - 10G CONDIMENTO	200	PCT	MIKA	R\$ 1,47	R\$ 294,00
		Total					R\$ 25.660,50

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria e Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	218	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - 180ML PCT/100UNID	50	PCT	COPOSUL	R\$ 2,50	R\$ 125,00
2.	9783	JARRA PLASTICA - 5 L	3	UN	ASSOLAN	R\$ 9,75	R\$ 29,25
3.	36178	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÕES ->	3	PCT	PRAFESTA	R\$ 1,99	R\$ 5,97
4.	7992	ESPONJA DE AÇO INOX ESPONJA INOX DE LONGA DURAÇÃO, VALIDADE INDETERMINADA, 100% AÇO INOX, FIO FINO, NÃO RISCA ALUMÍNIO, NÃO DISSOLVE, DÁ BRILHO, PCT COM 01 UNIDADE.NO ALMOXARIFADO	10	PCT	ASSOLAN	R\$ 0,91	R\$ 9,10
5.	9994	BALDE PLÁSTICO - 15 L BALDE DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA 15 L REFORÇADOOR CRISTAL	3	UN	ARQPLAST	R\$ 6,26	R\$ 18,78
6.	36168	COPO DESCARTAVEL - 50 ML PCT C/100 UN	30	PCT	COPOSUL	R\$ 1,23	R\$ 36,90
		Total					R\$ 225,00

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	10374	COCO RALADO - 100G	150	PCT	LA PREFERIDA	R\$ 2,25	R\$ 337,50
2.	218	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - 180ML PCT/100UNID	1500	PCT	COPOSUL	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
3.	4464	BALDE 18 LT BALDE DE LIMPEZA 18 LT REFORÇADO	20	UN	ARQPLAST	R\$ 8,00	R\$ 160,00
4.	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	270	UN	AUREA	R\$ 8,85	R\$ 2.389,50
5.	7992	ESPONJA DE AÇO INOX ESPONJA INOX DE LONGA DURAÇÃO, VALIDADE INDETERMINADA, 100% AÇO INOX, FIO FINO, NÃO RISCA ALUMÍNIO, NÃO DISSOLVE, DÁ BRILHO, PCT COM 01 UNIDADE.NO ALMOXARIFADO	50	PCT	ASSOLAN	R\$ 0,91	R\$ 45,50
6.	9994	BALDE PLÁSTICO - 15 L BALDE DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA 15 L REFORÇADOOR CRISTAL	20	UN	ARQPLAST	R\$ 6,26	R\$ 125,20
7.	36168	COPO DESCARTAVEL - 50 ML PCT C/100 UN	500	PCT	COPOSUL	R\$ 1,23	R\$ 615,00
8.	1094	COLHER DE PAU - GRANDE (CABO C/ 40CM) COLHER DE PAU P/ MANUSEIO EM PANEAS PARA MERENDA ESCOLAR CABO LONGO	10	UN	ALVES	R\$ 4,47	R\$ 44,70
9.	25315	ORÉGANO - CONDIMENTO - 10G CONDIMENTO	100	PCT	MIKA	R\$ 1,47	R\$ 147,00
		Total					R\$ 7.614,40

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	218	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - 180ML PCT/100UNID	1000	PCT	COPOSUL	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
2.	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE E PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	40	UN	AUREA	R\$ 8,85	R\$ 354,00
3.	36178	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÕES ->	30	PCT	PRAFESTA	R\$ 1,99	R\$ 59,70
4.	19591	ALCOOL ETILICO, HIDRATADO - 92,8° INPM	20	L	SANTA CRUZ	R\$ 4,87	R\$ 97,40
5.	7992	ESPONJA DE AÇO INOX ESPONJA INOX DE LONGA DURAÇÃO, VALIDADE INDETERMINADA, 100% AÇO INOX, FIO FINO, NÃO RISCA ALUMÍNIO, NÃO DISSOLVE, DÁ BRILHO, PCT COM 01 UNIDADE.NO ALMOXARIFADO	15	PCT	ASSOLAN	R\$ 0,91	R\$ 13,65
6.	36300	COLHER DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÕES -> COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES. COM MATERIAL BEM RESISTENTE (FORTE), NA COR CRISTAL	50	PCT	PRA FESTA	R\$ 2,38	R\$ 119,00
7.	25541	GOIABADA 500GR	30	UN	VAL	R\$ 3,13	R\$ 93,90
8.	9994	BALDE PLÁSTICO - 15 L BALDE DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA 15 L REFORÇADOOR CRISTAL	2	UN	ARQPLAST	R\$ 6,26	R\$ 12,52
9.	36168	COPO DESCARTAVEL - 50 ML PCT C/100 UN	600	PCT	COPOSUL	R\$ 1,23	R\$ 738,00
10.	25315	ORÉGANO - CONDIMENTO - 10G CONDIMENTO	20	PCT	MIKA	R\$ 1,47	R\$ 29,40
		Total					R\$ 4.017,57

f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	4464	BALDE 18 LT BALDE DE LIMPEZA 18 LT REFORÇADO	35	UN	ARQPLAST	R\$ 8,00	R\$ 280,00
2.	9994	BALDE PLÁSTICO - 15 L BALDE DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA 15 L REFORÇADOOR CRISTAL	35	UN	ARQPLAST	R\$ 6,26	R\$ 219,10
		Total					R\$ 499,10

ATA Nº: 095

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDORA: ÁGUA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 21/01/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	25227	ACUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG	1000	UN	DOCE DIA	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
2.	17733	PRATO FUNDO DE VIDRO LISO - TIPO DURALEX	12	UN	DURALEX	R\$ 5,56	R\$ 66,72
		Total					R\$ 4.566,72

b) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	621	MELANCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	4000	G	MIKA	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
2.	25408	PEPINO DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	600	KG	ZAELI	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
3.	22163	TOMATE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	4000	KG	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
4.	25227	ACUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG	5000	UN	DOCE DIA	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
5.	23657	CARNE BOVINA - COSTELA PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	4000	KG	IN NATURA	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00
6.	25515	CARNE BOVINA - PATINHO, BIFE -> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	6000	KG	IN NATURA	R\$ 13,00	R\$ 78.000,00
7.	8437	CARNE BOVINA - FRALDINHA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	4000	KG	IN NATURA	R\$ 13,50	R\$ 54.000,00
8.	3515	CARNE BOVINA COXAO MOLE	2000	KG	IN NATURA	R\$ 15,50	R\$ 31.000,00
9.	7209	TOALHA DE BANHO TAMANHO 70CM X 1,40M -> 100% EM AL; DÃO NA COR BRANCA COM A LOGOMARCA DA UNIDADE DE SAÚDE E PREFEITURA. OBS.: SOLICITAR ANTES OS MODELOS DAS LOGOMARCAS PARA A RESPONSÁVEL PELA UNIDADE	60	UN	HAVAN	R\$ 16,00	R\$ 960,00
10.	16985	LEITE INFANTIL NAN 2 CONFORT 400GR	72	LAT A	NESTLE	R\$ 17,00	R\$ 1.224,00
11.	25577	LEITE INFANTIL NAN 2 400GR	72	UN	NESTLE	R\$ 17,00	R\$ 1.224,00
12.	1001	SALGADOS (LANCHES)- VARIADOS	250	KG	ELZA	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
13.	42263	FILME PVC ROLO 40X600	150	UN	FACILIT	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
14.	17447	CESTA BÁSICA COMPOSTA 02 01 PCT DE AÇÚCAR CRISTAL DE 02KG, 01 PCT DE ARROZ DE 05KG, 02 PCT DE FEIJÃO DE 01 KG, 01 PCT DE SAL IODADO DE 01KG, 01 PCT. DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI DE 500G, 01 PCT. DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI DE 500G, 01 PCT DE BOLACHA DE ÁGUA E SAL DE 400G, 01 PCT DE BOLACHA DOCE DE 400G, 01 PCT DE FUBÁ DE 500G, 01 PCT DE FARINHA DE TRIGO DE 01KG, 01 PCT DE CAFÉ DE 250G, 01 PCT DE SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UNID, 01 CREME DENTAL DE 90G, 01 SABONETE DE 90G, 01 FERMENTO EM PÓ P/ BOLO DE 100G, 01 LATA DE ÓLEO DE SOJA DE 900ML, 01 MOLHO DE TOMATE 340G 01 PCT DE LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G.					

		01 ACHOCOLATADO EM PÓ 500G 01 KG FARINHA DE MILHO TIPO BIJU	2600	UN	AGUIA	R\$ 97,50	R\$ 253.500,00
15.	15546	EMUSTAB EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE	120	UN	EMUSTAB	R\$ 5,73	R\$ 687,60
16.	40216	TOUCA TELADA DESCARTAVEIS PARA COZINHA C/100 UN	60	PCT	Descarpack	R\$ 7,05	R\$ 423,00
17.	25417	REFRIGERANTE 2,5L SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 2,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA APROVADA: COCA-COLA.	300	UN	Coca Cola	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00
18.	25452	PESSEGO (ENLATADO)	60	LAT A	Schermann	R\$ 7,83	R\$ 469,80
19.	945	SABÃO EM BARRA 200 GR – 5 UNIDADES SABÃO EM BARRAS GLICERINADO, MARCA SUGERIDA YPÊ	370	PCT	YPE	R\$ 5,24	R\$ 1.938,80
20.	25381	MACA NACIONAL DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2600	KG	IN NATURA	R\$ 4,90	R\$ 12.740,00
21.	25529	BACON EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA BACON EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	400	UN	Excelencia	R\$ 11,62	R\$ 4.648,00
22.	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA	500	KG	Sonho de Valsa	R\$ 33,73	R\$ 16.865,00
23.	13630	SABÃO EM PÓ - 1 KG EMBALAGEM EM PAPELÃO. TIXAN OU SIMILAR.	500	UN	TIXAN	R\$ 5,13	R\$ 2.565,00
24.	25625	LEITE INFANTIL NAN 1 CONFORT 400GR	72	UN	NESTLE	R\$ 28,41	R\$ 2.045,52
25.	25448	ERVILHA EM CONSERVA 200G EMBALAGEM, (LATA) CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO/DRENADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	600	LAT A	Goias Verde	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
26.	12675	SABONETE INFANTIL 90 GR	200	UN	KIDS	R\$ 2,01	R\$ 402,00
27.	25519	CARNE BOVINA PALETA S/ OSSO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	6000	KG	IN NATURA	R\$ 11,43	R\$ 68.580,00
28.	25402	ALHO BRANCO DE PRIMEIRA, CABEÇA INTEIRA SEM RÉSTIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	700	KG	IN NATURA	R\$ 26,86	R\$ 18.802,00
		Total					R\$ 637.892,72

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	621	MELÂNCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	25	G	MIKA	R\$ 1,50	R\$ 37,50
2.	25227	ACUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG	60	UN	DOCE DIA	R\$ 4,50	R\$ 270,00
3.	42263	FILME PVC ROLO 40X600	20	UN	FACILIT	R\$ 40,00	R\$ 800,00
4.	25417	REFRIGERANTE 2,5L SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 2,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA APROVADA: COCA-COLA.	48	UN	COCA COLA	R\$ 5,96	R\$ 286,08
5.	945	SABÃO EM BARRA 200 GR – 5 UNIDADES SABÃO EM BARRAS GLICERINADO, MARCA SUGERIDA YPÊ	8	PCT	YPE	R\$ 5,24	R\$ 41,92
6.	25381	MACA NACIONAL DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	IN NATURA	R\$ 4,90	R\$ 73,50
7.	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA	7	KG	Sonho de Valsa	R\$ 33,73	R\$ 236,11
8.	13630	SABÃO EM PÓ - 1 KG EMBALAGEM EM PAPELÃO. TIXAN OU SIMILAR.	10	UN	TIXAN	R\$ 5,13	R\$ 51,30
9.	37385	TINTA DECORATIVA P/ PINTURA EM MDF-60ML	4	UN	ACRILEX	R\$ 9,90	R\$ 39,60
		Total					R\$ 1.836,01

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	25408	PEPINO DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	80	KG	ZAELI	R\$ 2,00	R\$ 160,00
2.	22163	TOMATE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	150	KG	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 375,00
3.	25227	ACUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG	2500	UN	DOCE DIA	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00
4.	23657	CARNE BOVINA - COSTELA PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	200	KG	IN NATURA	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
5.	25515	CARNE BOVINA - PATINHO, BIFE -> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	300	KG	IN NATURA	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
6.	8437	CARNE BOVINA - FRALDINHA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	200	KG	IN NATURA	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
7.	3515	CARNE BOVINA COXAO MOLE	200	KG	IN NATURA	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
8.	42263	FILME PVC ROLO 40X600	30	UN	FACILIT	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
9.	25452	PESSEGO (ENLATADO)	30	LATA	Schermann	R\$ 7,83	R\$ 234,90
10.	945	SABÃO EM BARRA 200 GR - 5 UNIDADES SABÃO EM BARRAS GLICERINADO, MARCA SUGERIDA YPÊ	150	PCT	YPE	R\$ 5,24	R\$ 786,00
11.	25381	MACA NACIONAL DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	100	KG	IN NATURA	R\$ 4,90	R\$ 490,00
12.	25529	BACON EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA BACON EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	100	UN	EXCELENCIA	R\$ 11,62	R\$ 1.162,00
13.	13630	SABÃO EM PÓ - 1 KG EMBALAGEM EM PAPELÃO. TIXAN OU SIMILAR.	200	UN	TIXAN	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00
14.	25519	CARNE BOVINA PALETA S/ OSSO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	200	KG	IN NATURA	R\$ 11,43	R\$ 2.286,00
15.	25402	ALHO BRANCO DE PRIMEIRA, CABEÇA INTEIRA SEM RÉSTIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	100	KG	IN NATURA	R\$ 26,86	R\$ 2.686,00
		Total					R\$ 33.055,90

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	22163	TOMATE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	10	KG	IN NATURA	R\$ 2,50	R\$ 25,00
2.	25227	ACUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG	300	UN	DOCE DIA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
3.	23657	CARNE BOVINA - COSTELA PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	10	KG	IN NATURA	R\$ 8,50	R\$ 85,00

4.	25515	CARNE BOVINA - PATINHO, BIFE -> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	10	KG	IN NATURA	R\$ 13,00	R\$ 130,00
5.	8437	CARNE BOVINA - FRALDINHA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	20	KG	IN NATURA	R\$ 13,50	R\$ 270,00
6.	3515	CARNE BOVINA COXAO MOLE	10	KG	IN NATURA	R\$ 15,50	R\$ 155,00
7.	1001	SALGADOS (LANCHES)- VARIADOS	50	KG	ELZA	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
8.	25417	REFRIGERANTE 2,5L SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 2,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA APROVADA: COCA-COLA.	50	UN	COCA COLA	R\$ 5,96	R\$ 298,00
9.	945	SABÃO EM BARRA 200 GR – 5 UNIDADES SABÃO EM BARRAS GLICERINADO, MARCA SUGERIDA YPÊ	15	PCT	YPE	R\$ 5,24	R\$ 78,60
10.	13630	SABÃO EM PÓ - 1 KG EMBALAGEM EM PAPELÃO. TIXAN OU SIMILAR.	10	UN	TIXAN	R\$ 5,13	R\$ 51,30
		Total					R\$ 3.492,90

f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	16870	AÇÚCAR CRISTALIZADO -C/15 PCT DE 2KG NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 2 KG, EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	300	FD	DOCE DIA	R\$ 69,43	R\$ 20.829,00
2.	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA	200	KG	SONHO DE VALSA	R\$ 33,73	R\$ 6.746,00
3.	36155	SACO P/ LIXO 150 REFORÇADO NA COR PRETA PCT 50 UNIDADE	50	PCT	ALFA	R\$ 6,29	R\$ 314,50
		Total					R\$ 27.889,50

g) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção de Esporte e Lazer

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	621	MELANCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	30	G	MIKA	R\$ 1,50	R\$ 45,00
		Total					R\$ 45,00

ATA Nº: 096

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDORA: ALCIMAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 21/01/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete da Secretária

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1146	GUARDANAPO DESCARTAVEL - 20 X 23 CM -> COM 50 UNIDADES. BOA QUALIDADE, MARCA SUGERIDA SNOB	50	PCT	NOBRE	R\$ 0,75	R\$ 37,50
2.	10580	BOBINA PICOTADA P/ CAPACIDADE - 10KG (40 X60)	5	RL	SEGPLAST	R\$ 42,00	R\$ 210,00
3.	24485	BOBINA PICOTADA DE 5KG (35 X 50)	5	RL	SEGPLAST	R\$ 32,50	R\$ 162,50
4.	27401	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO	30	PCT	NOBRE	R\$ 8,75	R\$ 262,50
		Total					R\$ 672,50

b) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
------	--------	-----------	------	-------	-------	------------	------------

1.	1146	GUARDANAPO DESCARTAVEL - 20 X 23 CM -> COM 50 UNIDADES. BOA QUALIDADE, MARCA SUGERIDA SNOB	600	PCT	NOBRE	R\$ 0,75	R\$ 450,00
2.	5471	BALA MASTIGAVEL 700GR - EMBALAGEM DE 700 GR, MEDIA DE 175 BALAS. MARCA SUGERIDA: FLORESTAL	200	PCT	FLORESTAL	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
3.	10580	BOBINA PICOTADA P/ CAPACIDADE - 10KG (40 X60)	80	RL	SEGPLAST	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
4.	12094	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO PCT C/10 UNID. PARA FESTA NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO, ROSA, VERDE, MARROM) SENDO QUE SÃO 4 PACOTES DE CADA COR.	2000	PCT	MINAPLAST	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00
5.	24485	BOBINA PICOTADA DE 5KG (35 X 50)	80	RL	SEGPLAST	R\$ 32,50	R\$ 2.600,00
6.	27201	PAPEL ALUMINIO 7,5M X 45 CM ROLO COM 7,5 MX 45 CM DE LARGURA	150	RL	BOREDA	R\$ 3,80	R\$ 570,00
7.	27202	PAPEL ALUMINIO ROLO 30 CM X 100 M - PAPEL ALUMÍNIO EM EMBALAGEM ECONÔMICA, NÃO SUBSTITUIR O PRODUTO, ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO	150	RL	BOREDA	R\$ 30,08	R\$ 4.512,00
8.	27401	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO	200	PCT	NOBRE	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
9.	35729	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO -> SACO PLÁSTICO PRETO, MEDINDO NO MÍNIMO 80CM X 100CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER 100 UNIDADES, DEVENDO AINDA A MESMA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADES CONTIDAS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 9191.	3000	UN	DUDEL	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
10.	42265	PRATO DESC.P/REFEICAÇÃO	3000	UN	MINAPLAST	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
11.	42287	LIXEIRA PLASTICA 100 LTS COM TAMPA	30	UN	ARQPLAST	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
12.	46180	DOCE DE AMENDOIN - PAÇOQUINHA - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	100	UN	MORENINHA DO RIO	R\$ 0,27	R\$ 27,00
		Total					R\$ 22.629,00

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1146	GUARDANAPO DESCARTAVEL - 20 X 23 CM -> COM 50 UNIDADES. BOA QUALIDADE, MARCA SUGERIDA SNOB	20	PCT	NOBRE	R\$ 0,75	R\$ 15,00
2.	12094	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO PCT C/10 UNID. PARA FESTA NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO, ROSA, VERDE, MARROM) SENDO QUE SÃO 4 PACOTES DE CADA COR.	10	PCT	MINAPLAST	R\$ 0,83	R\$ 8,30
3.	27401	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO	10	PCT	NOBRE	R\$ 8,75	R\$ 87,50
4.	35729	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO -> SACO PLÁSTICO PRETO, MEDINDO NO MÍNIMO 80CM X 100CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER 100 UNIDADES, DEVENDO AINDA A MESMA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADES CONTIDAS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 9191.	50	UN	DUDEL	R\$ 0,34	R\$ 17,00
5.	42265	PRATO DESC.P/REFEICAÇÃO	25	UN	MINAPLAST	R\$ 1,35	R\$ 33,75
		Total					R\$ 161,55

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	12094	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO PCT C/10 UNID. PARA FESTA NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO, ROSA, VERDE, MARROM) SENDO QUE SÃO 4 PACOTES DE CADA COR.	100	PCT	MINAPLAST	R\$ 0,83	R\$ 83,00
2.	27201	PAPEL ALUMINIO 7,5M X 45 CM ROLO COM 7,5 MX 45 CM DE LARGURA	50	RL	BOREDA	R\$ 3,80	R\$ 190,00
3.	27202	PAPEL ALUMINIO ROLO 30 CM X 100 M - PAPEL ALUMÍNIO EM EMBALAGEM ECONÔMICA, NÃO SUBSTITUIR O PRODUTO, ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO	25	RL	BOREDA	R\$ 30,08	R\$ 752,00
4.	27401	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO	2000	PCT	NOBRE	R\$ 8,75	R\$ 17.500,00
5.	35729	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO -> SACO PLÁSTICO PRETO, MEDINDO NO MÍNIMO 80CM X 100CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER 100 UNIDADES, DEVENDO AINDA A MESMA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADES CONTIDAS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 9191.	100	UN	DUDEL	R\$ 0,34	R\$ 34,00
6.	36161	SACO DE LIXO PRETO 100L - REFORÇADO 80X100X0,075 CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 100 L, CONTENDO NA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADE CONTIDA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT 80X100X0,07,5.	230000	UN	DUDEL	R\$ 0,34	R\$ 78.200,00
7.	42265	PRATO DESC.P/REFEICAÇÃO	100	UN	MINAPLAST	R\$ 1,35	R\$ 135,00
		Total					R\$ 96.894,00

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1146	GUARDANAPO DESCARTAVEL - 20 X 23 CM -> COM 50 UNIDADES. BOA QUALIDADE, MARCA SUGERIDA SNOB	50	PCT	NOBRE	R\$ 0,75	R\$ 37,50
2.	12094	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO PCT C/10 UNID. PARA FESTA NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO, ROSA, VERDE, MARROM) SENDO QUE SÃO 4 PACOTES DE CADA COR.	50	PCT	MINAPLAST	R\$ 0,83	R\$ 41,50
3.	27401	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO	50	PCT	NOBRE	R\$ 8,75	R\$ 437,50
4.	42265	PRATO DESC.P/REFEICA0	100	UN	MINAPLAST	R\$ 1,35	R\$ 135,00
		Total					R\$ 651,50

f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	18041	TOUCA DE TECIDO TELADA	400	UN	LAGROTTA	R\$ 0,70	R\$ 280,00
2.	25635	PIRULITOS FORMATO CORAÇÃO - 700 GR	200	PCT	SIMONETO	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
3.	30596	PIPOCA DOCE	10000	PCT	MAROCA	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
4.	35729	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO -> SACO PLÁSTICO PRETO, MEDINDO NO MÍNIMO 80CM X 100CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER 100 UNIDADES, DEVENDO AINDA A MESMA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADES CONTIDAS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 9191.	500	UN	DUDEL	R\$ 0,34	R\$ 170,00
5.	46180	DOCE DE AMENDOIN - PAÇOQUINHA - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	10000	UN	MORENINHA DO RIO	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
6.	46182	CANUDO DE LEITE-DOCE COPINHO DE BIJU COM RECHEIO DE FONDANT DE LEITE	5000	UN	NUTRIBOM	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
		Total					R\$ 8.700,00

ATA Nº: 097

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDORA: ALLIANÇA COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS EIRELI - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 21/01/2017

ITENS:**a) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	25367	CATCHUP 3,0L - EMBALAGEM ECONÔMICA DE 3 LITROS.	150	BD	COMAJUL	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50
2.	25228	ACUCAR CONFEITEIRO - 1KG	500	KG	COMAJUL	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00
		Total					R\$ 4.727,50

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	46176	PIRULITO PSICODELICO COLORIDO GRANDE 7CM	9000	UN	COMAJUL	R\$ 0,40	R\$ 3.600,00
		Total					R\$ 3.600,00

ATA Nº: 098

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDORA: ATACADO CENTRAL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 21/01/2017

ITENS:**a) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	25620	MUSSARELA FATIADO QUEIJO	297	KG	VENCEDOR	R\$ 21,89	R\$ 6.501,33
2.	452	MORTADELA KG	297	KG	SCHERMANN	R\$ 6,48	R\$ 1.924,56
		Total					R\$ 8.425,89

b) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	17602	COUVE- MANTEIGA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	400	MÇ	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00

2.	25385	ABACAXI PEROLA	2200	UN	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 11.000,00
3.	7928	CARNE BOVINA BISTECA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	2000	KG	IN NATURA	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
4.	25413	BATATA DOCE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	700	KG	IN NATURA	R\$ 2,58	R\$ 1.806,00
5.	24163	ALFACE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2600	PES	IN NATURA	R\$ 2,58	R\$ 6.708,00
6.	25620	MUSSARELA FATIADO QUEIJO MUSSARELA FATIADO	2500	KG	VENCEDOR	R\$ 21,89	R\$ 54.725,00
7.	1431	MELÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	1900	KG	IN NATURA	R\$ 3,16	R\$ 6.004,00
8.	452	MORTADELA KG	1600	KG	SCHERMAN N	R\$ 6,48	R\$ 10.368,00
9.	22176	CHUCHU	1500	KG	IN NATURA	R\$ 2,82	R\$ 4.230,00
10.	25410	BETERRABA	1400	KG	IN NATURA	R\$ 3,82	R\$ 5.348,00
11.	22175	LINGUIÇA SUÍNA -> DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA SUGERIDA: SÁDIA E PERDIGÃO.	800	KG	NUTRIBRAS	R\$ 8,35	R\$ 6.680,00
12.	23851	LINGUIÇA TOSCANA DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	900	KG	NUTRIBRAS	R\$ 8,35	R\$ 7.515,00
13.	22169	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	800	MÇ	IN NATURA	R\$ 2,48	R\$ 1.984,00
14.	450	VINAGRE DE MESA 750 ML - MACA EMBALAGEM CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	300	UN	TOSCANO	R\$ 2,98	R\$ 894,00
15.	22168	MANDIOCA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	800	KG	IN NATURA	R\$ 2,98	R\$ 2.384,00
16.	25382	MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2400	KG	IN NATURA	R\$ 2,98	R\$ 7.152,00
17.	25378	BANANA MACA	800	KG	IN NATURA	R\$ 3,48	R\$ 2.784,00
18.	11940	BANANA TERRA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	800	KG	IN NATURA	R\$ 3,98	R\$ 3.184,00
19.	25403	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2400	KG	IN NATURA	R\$ 3,98	R\$ 9.552,00
20.	25512	SALSICHA RESFRIADA -> A GRANEL, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA SUGERIDA: SÁDIA, PERDIGÃO	3000	KG	SEARA	R\$ 4,37	R\$ 13.110,00
21.	25379	BANANA NÂNICA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1500	KG	IN NATURA	R\$ 2,97	R\$ 4.455,00
22.	25526	CARNE SUÍNA PERNIL EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	4000	KG	IN NATURA	R\$ 8,95	R\$ 35.800,00

23.	13805	CALABRESA	800	KG	NUTRIBRAS	R\$ 8,95	R\$ 7.160,00
24.	25516	CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA MOÍDA EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	6000	KG	IN NATURA	R\$ 8,95	R\$ 53.700,00
25.	25563	APRESUNTADO FATIADO -> FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	600	KG	NUTRIBRAS	R\$ 9,95	R\$ 5.970,00
26.	25508	OVOS (GALINHA) - CARTELA C/ 2,1/2 DÚZIAS TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES (2 1/2 DÚZIAS), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	3000	CAR T	MANTIQUEIRA	R\$ 9,95	R\$ 29.850,00
27.	25380	LARANJA - PÊRA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2600	KG	IN NATURA	R\$ 1,19	R\$ 3.094,00
28.	25405	CENOURA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	1400	KG	IN NATURA	R\$ 3,12	R\$ 4.368,00
29.	901	ABOBRINHA VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2000	KG	IN NATURA	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00
30.	25518	CARNE BOVINA PALETA C/ OSSO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	4000	KG	IN NATURA	R\$ 13,55	R\$ 54.200,00
31.	16275	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD C/10KG FARDO COM 10 PCTS DE 1 KG CADA. TIPO 1SUGESTÃO: NITA, SOL	1500	FD	NITA	R\$ 28,35	R\$ 42.525,00
32.	25404	CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTETORA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1500	KG	IN NATURA	R\$ 2,36	R\$ 3.540,00
33.	25409	PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	400	KG	IN NATURA	R\$ 4,97	R\$ 1.988,00
34.	18826	CARNE SUÍNA COSTELA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	1000	KG	IN NATURA	R\$ 10,94	R\$ 10.940,00
35.	24161	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	2400	KG	IN NATURA	R\$ 2,44	R\$ 5.856,00
36.	25391	FRUTAS CRISTALIZADAS 100GR	150	PCT	PALAVITA	R\$ 4,79	R\$ 718,50
37.	22277	ABOBORA CABOTIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2500	KG	IN NATURA	R\$ 2,18	R\$ 5.450,00
38.	15815	FRANGO - PEITO -> CONGELADA, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99 E DA RESOLUÇÃO RDC Nº 13 DE 02/01/2001. MARCA SUGERIDA: ANHAMBÍ.	5000	KG	CANCAO	R\$ 4,77	R\$ 23.850,00
39.	23595	CARNE BOVINA- CORTE AMERICANO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	5000	KG	IN NATURA	R\$ 12,93	R\$ 64.650,00
Total						R\$ 547.442,50	

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	25620	MUSSARELA FATIADO QUEIJO MUSSARELA FATIADO	20	KG	VENCEDOR	R\$ 21,89	R\$ 437,80

2.	1431	MELÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	5	KG	IN NATURA	R\$ 3,16	R\$ 15,80
3.	452	MORTADELA KG	6	KG	SCHERMANN	R\$ 6,48	R\$ 38,88
4.	25382	MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	6	KG	IN NATURA	R\$ 2,98	R\$ 17,88
5.	25378	BANANA MACA	5	KG	IN NATURA	R\$ 3,48	R\$ 17,40
6.	25379	BANANA NANICA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	10	KG	IN NATURA	R\$ 2,97	R\$ 29,70
7.	25563	APRESUNTADO FATIADO -> FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5	KG	NUTRIBRAS	R\$ 9,95	R\$ 49,75
8.	25380	LARANJA - PÊRA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15	KG	IN NATURA	R\$ 1,19	R\$ 17,85
		Total				R\$ 625,06	

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	25385	ABACAXI PEROLA	100	UN	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
2.	17602	COUVE- MANTEIGA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	250	MÇ	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
3.	7928	CARNE BOVINA BISTECA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	200	KG	IN NATURA	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
4.	24163	ALFACE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	500	PES	IN NATURA	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
5.	25413	BATATA DOCE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	90	KG	IN NATURA	R\$ 2,58	R\$ 232,20
6.	25620	MUSSARELA FATIADO QUEIJO MUSSARELA FATIADO	600	KG	VENCEDOR	R\$ 21,89	R\$ 13.134,00
7.	1431	MELÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	100	KG	IN NATURA	R\$ 3,16	R\$ 316,00
8.	452	MORTADELA KG	600	KG	SCHERMANN	R\$ 6,48	R\$ 3.888,00
9.	22176	CHUCHU	120	KG	IN NATURA	R\$ 2,82	R\$ 338,40
10.	25410	BETERRABA	50	KG	IN NATURA	R\$ 3,82	R\$ 191,00
11.	22175	LINGUIÇA SUÍNA -> DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA SUGERIDA: SÁDIA E PERDIGÃO.	200	KG	NUTRIBRAS	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00
12.	23851	LINGUIÇA TOSCANA DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	200	KG	NUTRIBRAS	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00
13.	22169	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	100	MÇ	IN NATURA	R\$ 2,48	R\$ 248,00
14.	25382	MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	50	KG	IN NATURA	R\$ 2,98	R\$ 149,00

15.	450	VINAGRE DE MESA 750 ML - MACA EMBALAGEM CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100	UN	TOSCANO	R\$ 2,98	R\$ 298,00
16.	22168	MANDIOCA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	100	KG	IN NATURA	R\$ 2,98	R\$ 298,00
17.	11940	BANANA TERRA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	50	KG	IN NATURA	R\$ 3,98	R\$ 199,00
18.	25403	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	150	KG	IN NATURA	R\$ 3,98	R\$ 597,00
19.	25379	BANANA NANICA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	200	KG	IN NATURA	R\$ 2,97	R\$ 594,00
20.	13805	CALABRESA	100	KG	NUTRIBRAS	R\$ 8,95	R\$ 895,00
21.	25526	CARNE SUÍNA PERNIL EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	200	KG	IN NATURA	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
22.	25563	APRESUNTADO FATIADO -> FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	600	KG	NUTRIBRAS	R\$ 9,95	R\$ 5.970,00
23.	25508	OVOS (GALINHA) - CARTELA C/ 2,1/2 DÚZIAS TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES (2 1/2 DÚZIAS), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	100	CART	MANTIQUEIRA	R\$ 9,95	R\$ 995,00
24.	25380	LARANJA - PÊRA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	200	KG	IN NATURA	R\$ 1,19	R\$ 238,00
25.	25405	CENOURA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	100	KG	IN NATURA	R\$ 3,12	R\$ 312,00
26.	901	ABOBRINHA VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	150	KG	IN NATURA	R\$ 2,95	R\$ 442,50
27.	25518	CARNE BOVINA PALETA C/ OSSO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	150	KG	IN NATURA	R\$ 13,55	R\$ 2.032,50
28.	16275	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD C/10KG FARDO COM 10 PCTS DE 1 KG CADA. TIPO 1SUGESTÃO: NITA, SOL	70	FD	NITA	R\$ 28,35	R\$ 1.984,50
29.	25404	CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTETORA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	200	KG	IN NATURA	R\$ 2,36	R\$ 472,00
30.	25409	PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	40	KG	IN NATURA	R\$ 4,97	R\$ 198,80
31.	18826	CARNE SUÍNA COSTELA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	150	KG	IN NATURA	R\$ 10,94	R\$ 1.641,00
32.	24161	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	100	KG	IN NATURA	R\$ 2,44	R\$ 244,00
33.	22277	ABOBORA CABOTIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	150	KG	IN NATURA	R\$ 2,18	R\$ 327,00

34.	15815	FRANGO - PEITO -> CONGELADA, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99 E DA RESOLUÇÃO RDC Nº 13 DE 02/01/2001. MARCA SUGERIDA: ANHAMBÍ.	100	KG	CANCAO	R\$ 4,77	R\$ 477,00
35.	23595	CARNE BOVINA- CORTE AMERICANO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	300	KG	IN NATURA	R\$ 12,93	R\$ 3.879,00
Total							R\$ 51.360,90

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	7928	CARNE BOVINA BISTECA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	10	KG	IN NATURA	R\$ 130,00	R\$ 2.189,00
2.	25620	MUSSARELA FATIADO QUEIJO MUSSARELA FATIADO	100	KG	VENCEDOR	R\$ 259,20	R\$ 66,80
3.	452	MORTADELA KG	40	KG	SCHERMANN	R\$ 66,80	R\$ 43,70
4.	22175	LINGUIÇA SUÍNA -> DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA SUGERIDA: SÁDIA E PERDIGÃO.	8	KG	NUTRIBRAS	R\$ 796,00	R\$ 135,50
5.	23851	LINGUIÇA TOSCANA DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	8	KG	NUTRIBRAS	R\$ 7,08	R\$ 109,40
6.	25512	SALSICHA RESFRIADA -> A GRANEL, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA SUGERIDA: SÁDIA, PERDIGÃO	10	KG	SEARA	R\$ 130,00	R\$ 2.189,00
7.	25563	APRESUNTADO FATIADO -> FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	80	KG	NUTRIBRAS	R\$ 259,20	R\$ 66,80
8.	25518	CARNE BOVINA PALETA C/ OSSO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	10	KG	IN NATURA	R\$ 66,80	R\$ 43,70
9.	25404	CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTETORA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	3	KG	IN NATURA	R\$ 796,00	R\$ 135,50
10.	18826	CARNE SUÍNA COSTELA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	10	KG	IN NATURA	R\$ 7,08	R\$ 109,40
11.	23595	CARNE BOVINA- CORTE AMERICANO EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	20	KG	IN NATURA	R\$ 130,00	R\$ 2.189,00
Total							R\$ 258,60

f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção de Esporte e Lazer

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	450	VINAGRE DE MESA 750 ML - MACA EMBALAGEM CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	50	UN	TOSCANO	R\$ 2,98	R\$ 149,00
2.	25405	CENOURA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	10	KG	IN NATURA	R\$ 3,12	R\$ 31,20

3.	24161	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	30	KG	IN NATURA	R\$ 2,44	R\$ 73,20
		Total					R\$ 253,40

ATA Nº: 099

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDORA: COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 21/01/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1554	CHA CAMOMILA 10G	500	CX	MARATA	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
2.	12726	CANECA DE ALUMÍNIO - 2 LITROS COM CABO DE MADEIRA	3	UN	ABC	R\$ 25,80	R\$ 77,40
3.	21367	INSETICIDA AEROSOL MULTI - 300ML -> TIPO SBP. 300ML, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS E EFICAZ CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE	20	UN	STRAIK	R\$ 8,00	R\$ 160,00
4.	27282	PANO DE PRATO COMUM	30	UN	GUAPEX	R\$ 2,28	R\$ 68,40
		Total					R\$ 1.395,80

b) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	227	SABONETE 90G A BASE DE SÓDIO, ÁGUA, GLICERINA, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, EHDP. EDTA	500	UN	MOTIVUS	R\$ 0,94	R\$ 470,00
2.	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-> EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	800	KG	JANGADA	R\$ 4,34	R\$ 3.472,00
3.	1086	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO PACOTE COM 8 UNIDADES, ESPONJA DE LÃ E AÇO CARBONO MARCA IGUAL OU SIMILAR BOMBRIL	350	PCT	INOVE	R\$ 1,17	R\$ 409,50
4.	1137	AMIDO DE MILHO - 1 KG EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: MAISENA OU SIMILAR	700	PCT	MIKA	R\$ 4,27	R\$ 2.989,00
5.	1554	CHA CAMOMILA 10G	300	CX	MARATA	R\$ 2,18	R\$ 654,00
6.	1994	POLVILHO DOCE EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	150	KG	MIKA	R\$ 5,04	R\$ 756,00
7.	3459	FARINHA DE MILHO - FUBA 500GR	800	PCT	SINHA	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00
8.	3794	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LT CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA VALIDADE, LOTE PESO LÍQUIDO 5 LITROS.	100	GL	FLORA QUIMICA	R\$ 12,93	R\$ 1.293,00
9.	5040	AMENDOIM 500GR EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	150	PCT	CHOPIMPA	R\$ 3,98	R\$ 597,00
10.	8826	SHAMPOO INFANTIL 350ML	100	UN	PALMOLIVE KIDS	R\$ 9,86	R\$ 986,00
11.	10017	AMACIANTE DE ROUPA - 2 L	150	UN	FLORA QUIMICA	R\$ 3,58	R\$ 537,00
12.	12726	CANECA DE ALUMÍNIO - 2 LITROS COM CABO DE MADEIRA	40	UN	ABC	R\$ 25,80	R\$ 1.032,00
13.	13389	MILHO P/ PIPOCA - 500G	400	PCT	BOM GOSTO	R\$ 1,89	R\$ 756,00
14.	13523	ESCOVA DENTAL CABEÇA PEQUENA COM CERDAS MACIAS, CABO RETO COM APOIO E SEGURANÇA NA ESCOVAÇÃO	70	UN	MEDFIO	R\$ 1,79	R\$ 125,30
15.	18610	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS PICOTADO EMBALAGEM COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS ABSORVENTES (22X19 CM), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	250	PCT	CLARA	R\$ 3,48	R\$ 870,00
16.	21367	INSETICIDA AEROSOL MULTI - 300ML -> TIPO SBP. 300ML, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS E EFICAZ CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE	120	UN	STRAIK	R\$ 8,00	R\$ 960,00

17.	22320	CHOCOLATE GRANULADO - 100 G EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	600	UN	DORI	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
18.	25341	AÇAFRÃO PCT 1KG AÇAFRÃO EM PÓ PARA TEMPERO, EMBALAGEM DE 1 KG	50	PCT	PAIOL	R\$ 12,80	R\$ 640,00
19.	25444	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO IDEAL PARA PREPARO DE PÃES E PIZZAS, EMBALAGEM SACHÊ CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	500	UN	SAF	R\$ 1,10	R\$ 550,00
20.	25546	DOCE DE LEITE EM PASTA 400GR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100	PT	TRIANGULO	R\$ 3,32	R\$ 332,00
21.	27282	PANO DE PRATO COMUM	200	UN	GUAPEX	R\$ 2,28	R\$ 456,00
22.	27378	PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO (70X52 CM) E 130G (LIMPEX OU SIMILAR).	200	UN	GUAPEX	R\$ 3,99	R\$ 798,00
23.	40230	LEITE DE COCO 500ML	300	FR	VITA COCO	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00
24.	46817	PINCEL COM CABO DE PLÁSTICO (PARA COZINHA)	12	UN	FIDALGA	R\$ 12,65	R\$ 151,80
		Total					R\$ 23.058,60

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1086	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO PACOTE COM 8 UNIDADES, ESPONJA DE LÃ E AÇO CARBONO MARCA IGUAL OU SIMILAR BOMBRIL	10	PCT	INOVE	R\$ 1,17	R\$ 11,70
2.	13389	MILHO P/ PIPOCA - 500G	10	PCT	BOM GOSTO	R\$ 1,89	R\$ 18,90
3.	18610	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS PICOTADO EMBALAGEM COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS ABSORVENTES (22X19 CM), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	10	PCT	CLARA	R\$ 3,48	R\$ 34,80
4.	18658	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS ROLO DE PAPEL PARA USO CULINÁRIO, COM 60 TOALHAS ABSORVENTES (22X19 CM), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	3	PCT	CLARA	R\$ 3,48	R\$ 10,44
5.	21367	INSETICIDA AEROSOL MULTI - 300ML -> TIPO SBP. 300ML, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS E EFICAZ CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE	6	UN	STRAIK	R\$ 8,00	R\$ 48,00
6.	25546	DOCE DE LEITE EM PASTA 400GR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	6	PT	TRIANGULO	R\$ 3,32	R\$ 19,92
7.	27282	PANO DE PRATO COMUM	15	UN	GUAPEX	R\$ 2,28	R\$ 34,20
8.	27378	PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO (70X52 CM) E 130G (LIMPEX OU SIMILAR).	15	UN	GUAPEX	R\$ 3,99	R\$ 59,85
		Total					R\$ 237,81

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	227	SABONETE 90G A BASE DE SÓDIO, ÁGUA, GLICERINA, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, EHPD. EDTA	100	UN	MOTIVUS	R\$ 0,94	R\$ 94,00
2.	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-> EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	150	KG	JANGADA	R\$ 4,34	R\$ 651,00
3.	1086	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO PACOTE COM 8 UNIDADES, ESPONJA DE LÃ E AÇO CARBONO MARCA IGUAL OU SIMILAR BOMBRIL	100	PCT	INOVE	R\$ 1,17	R\$ 117,00
4.	1137	AMIDO DE MILHO - 1 KG EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: MAISENA OU SIMILAR	100	PCT	MIKA	R\$ 4,27	R\$ 427,00
5.	1554	CHA CAMOMILA 10G	100	CX	MARATA	R\$ 2,18	R\$ 218,00
6.	1994	POLVILHO DOCE EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	50	KG	MIKA	R\$ 5,04	R\$ 252,00
7.	3459	FARINHA DE MILHO - FUBA 500GR	100	PCT	SINHA	R\$ 1,65	R\$ 165,00

8.	5040	AMENDOIM 500GR EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	80	PCT	CHOPIMPA	R\$ 3,98	R\$ 318,40
9.	10017	AMACIANTE DE ROUPA - 2 L	30	UN	FLORA QUIMICA	R\$ 3,58	R\$ 107,40
10.	13389	MILHO P/ PIPOCA - 500G	50	PCT	BOM GOSTO	R\$ 1,89	R\$ 94,50
11.	18610	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS PICOTADO EMBALAGEM COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS ABSORVENTES (22X19 CM), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	200	PCT	CLARA	R\$ 3,48	R\$ 696,00
12.	18658	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS ROLO DE PAPEL PARA USO CULINÁRIO, COM 60 TOALHAS ABSORVENTES (22X19 CM), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	100	PCT	CLARA	R\$ 3,48	R\$ 348,00
13.	21367	INSETICIDA AEROSOL MULTI - 300ML -> TIPO SBP. 300ML, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS E EFICAZ CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE	50	UN	STRAIK	R\$ 8,00	R\$ 400,00
14.	22320	CHOCOLATE GRANULADO - 100 G EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	30	UN	DORI	R\$ 3,10	R\$ 93,00
15.	25444	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO IDEAL PARA PREPARO DE PÃES E PIZZAS, EMBALAGEM SACHÊ CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	50	UN	SAF	R\$ 1,10	R\$ 55,00
16.	25546	DOCE DE LEITE EM PASTA 400GR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	250	PT	TRIANGULO	R\$ 3,32	R\$ 830,00
17.	27282	PANO DE PRATO COMUM	30	UN	GUAPEX	R\$ 2,28	R\$ 68,40
18.	27378	PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO (70X52 CM) E 130G (LIMPEX OU SIMILAR).	100	UN	GUAPEX	R\$ 3,99	R\$ 399,00
		Total					R\$ 5.333,70

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1086	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO PACOTE COM 8 UNIDADES, ESPONJA DE LÃ E AÇO CARBONO MARCA IGUAL OU SIMILAR BOMBRIIL	20	PCT	INOVE	R\$ 1,17	R\$ 23,40
2.	1554	CHA CAMOMILA 10G	30	CX	MARATA	R\$ 2,18	R\$ 65,40
3.	13389	MILHO P/ PIPOCA - 500G	30	PCT	BOM GOSTO	R\$ 1,89	R\$ 56,70
4.	18610	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS PICOTADO EMBALAGEM COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS ABSORVENTES (22X19 CM), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	50	PCT	CLARA	R\$ 3,48	R\$ 174,00
5.	18658	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS ROLO DE PAPEL PARA USO CULINÁRIO, COM 60 TOALHAS ABSORVENTES (22X19 CM), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	30	PCT	CLARA	R\$ 3,48	R\$ 104,40
6.	21367	INSETICIDA AEROSOL MULTI - 300ML -> TIPO SBP. 300ML, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS E EFICAZ CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE	10	UN	STRAIK	R\$ 8,00	R\$ 80,00
7.	27282	PANO DE PRATO COMUM	20	UN	GUAPEX	R\$ 2,28	R\$ 45,60
8.	27378	PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO (70X52 CM) E 130G (LIMPEX OU SIMILAR).	10	UN	GUAPEX	R\$ 3,99	R\$ 39,90
		Total					R\$ 589,40

f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1086	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO PACOTE COM 8 UNIDADES, ESPONJA DE LÃ E AÇO CARBONO MARCA IGUAL OU SIMILAR BOMBRIIL	2000	PCT	INOVE	R\$ 1,17	R\$ 2.340,00
		Total					R\$ 2.340,00

ATA Nº: 100

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDORA: GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI-EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 21/01/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete da Secretária

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	7264	GARRAFA TÉRMICA - 2 L (CAFÉ) ROSQUEAVEL PODE SER USADA PARA LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS, REPOSIÇÃO DE REFIL, SE NECESSÁRIO PAREDE DUPLA DE VIDRO COM VÁCUO INTERNO E BANHO DE PRATA ELETRÔNICO.	4	UN	SOPRANO	R\$ 50,25	R\$ 201,00
2.	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	750	L	LACBOM	R\$ 4,16	R\$ 3.120,00
3.	10003	BANDEJA DESCARTÁVEL LAMINADA 40X30CM	2	UN	PIT	R\$ 1,35	R\$ 2,70
4.	18649	COPO DE VIDRO C/320ML TIPO (LONG DRINK MILANO OU CYLINDER).	12	UN	NADIR	R\$ 3,65	R\$ 43,80
5.	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG SAL REFINADO DE MESA E COZINHA IODADO PACOTE 1 KG MARCA MARFIN OU SIMILAR.	5	KG	PIRAMIDE	R\$ 1,08	R\$ 5,40
6.	40229	FÓSFORO DE COZINHA C/ 240 PALITOS LONGOS	100	CX	FIAT LUX	R\$ 1,79	R\$ 179,00
		Total					R\$ 3.551,90

b) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1978	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAMANHO MÉDIO CANO CURTO INTERIOR LISO E FLOCADO, PALMA ANTIDERAPANTE. COMPRIMENTO 32CM ESPESSURA 0,28MM.	80	PAR	VOLK	R\$ 2,44	R\$ 195,20
2.	2162	LUVA LÁTEX C/ FORRO	30	PAR	VOLK	R\$ 2,98	R\$ 89,40
3.	4442	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA	40	DZ	VARAL	R\$ 1,14	R\$ 45,60
4.	5153	CREME DE LEITE - 200G HOMOGENEIZADO, 20% DE GORDURA, EMBALAGEM CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	500	UN	Piracanjuba	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
5.	7264	GARRAFA TÉRMICA - 2 L (CAFÉ) ROSQUEAVEL PODE SER USADA PARA LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS, REPOSIÇÃO DE REFIL, SE NECESSÁRIO PAREDE DUPLA DE VIDRO COM VÁCUO INTERNO E BANHO DE PRATA ELETRÔNICO.	25	UN	SOPRANO	R\$ 50,25	R\$ 1.256,25
6.	8117	MILHO VERDE - LT 02 KG	160	UN	SOFRUTA	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00
7.	8209	MACARRÃO PARAFUSO 500GR (SEMOLINA)	2700	PCT	DALLAS	R\$ 1,94	R\$ 5.238,00
8.	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	20000	L	LACBOM	R\$ 4,16	R\$ 83.200,00
9.	9892	LUVA LÁTEX REFORÇADA - MÉDIO	40	PAR	VOLK	R\$ 2,98	R\$ 119,20
10.	10003	BANDEJA DESCARTÁVEL LAMINADA 40X30CM	300	UN	PIT	R\$ 1,35	R\$ 405,00
11.	11452	PRESTO BARBA	20	UN	FIAT LUX	R\$ 1,62	R\$ 32,40
12.	16678	TEMPERÓ COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA	200	KG	Cuiabano	R\$ 4,00	R\$ 800,00
13.	16787	FAROFA PRONTA 500GR	400	PCT	MIKA	R\$ 3,47	R\$ 1.388,00
14.	17446	CESTA BÁSICA COMPOSTA 01 01 PCT DE AÇÚCAR CRISTAL DE 02KG, 02 PCT DE ARROZ DE 05KG, 03 PCT DE FEIJÃO DE 01 KG, 01 PCT DE SAL IODADO DE 01KG, 02 PCT. DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI DE 500G, 01 PCT DE BOLACHA DE ÁGUA E SAL DE 400G, 01 PCT DE BOLACHA DOCE DE 400G, 01 PCT DE FUBÁ DE 500G, 01 PCT DE FARINHA DE TRIGO DE 01KG, 01 PCT DE CAFÉ DE 250G, 01 PCT DE SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UNID, 01 CREME DENTAL DE 90G, 01 SABONETE DE 90G, 01 FERMENTO EM PÓ P/ BOLO DE 100G, 02 LATA DE ÓLEO DE SOJA DE 900ML, 01 MOLHO DE TOMATE 340G 02 PCT DE LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G. 01 ACHOCOLATADO EM PÓ 500G 01 KG FARINHA DE MILHO TIPO BIJU	2600	UN	GRAMADO	R\$ 126,36	R\$ 328.536,00

15.	21350	LUVAS LÁTEX TAMANHO G	50	PAR	VOLK	R\$ 2,44	R\$ 122,00
16.	22003	LAMINA P/ BARBEAR EM AÇO INOX -> E POLITETRAFLUOROETILENO - CAIXA COM 3 UNIDADES. MARCA APROVADA: WILKINSON SWORD	20	CX	WILKINS ON	R\$ 3,32	R\$ 66,40
17.	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG SAL REFINADO DE MESA E COZINHA IODADO PACOTE 1 KG MARCA MARFIN OU SIMILAR.	1500	KG	PIRAMID E	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00
18.	22279	MILHO VERDE - LT 200G -> EMBALAGEM (LATA) CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	600	LAT A	SOFRUTA	R\$ 1,60	R\$ 960,00
19.	22284	MACARRÃO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA) À BASE DE FARINHA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	2700	PCT	DALLAS	R\$ 1,95	R\$ 5.265,00
20.	25351	TEMPERO BAIANO 100 GR	150	PCT	PAIOL	R\$ 4,02	R\$ 603,00
21.	25416	REFRIGERANTE 2 LTS. SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	250	UN	SCHIN	R\$ 3,85	R\$ 962,50
22.	25521	FRANGO - COXA / SOBRECOXA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	8000	KG	ANHAMBI	R\$ 4,80	R\$ 38.400,00
23.	25531	EMPANADO DE FRANGO	5000	UN	PERDIGA O	R\$ 1,22	R\$ 6.100,00
24.	25613	AZEITONA DE 300GR	400	PCT	Campo Belo	R\$ 3,17	R\$ 1.268,00
25.	27365	DESODORANTE ROLON ANTITRANSPIRANTE MASC DESODORANTE MASCULINO	20	UN	SKALA	R\$ 4,19	R\$ 83,80
26.	27366	ESODORANTE ROLON ANTITRANSPIRANTE FEM. DESODORANTE FEMININO	30	UN	SKALA	R\$ 4,19	R\$ 125,70
27.	27388	SABONETE LÍQUIDO - 5 L	60	GL	BIO STAR	R\$ 16,80	R\$ 1.008,00
28.	27392	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 30L -> SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO DE 30L. SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO INFECTANTE, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA NBR, CONFECCIONADO COM RESINA VIRGEM, SISTEMA DE FECHAMENTO COM LACRE, POSSUI SOLDA LATERAL. TAMANHO MÍNIMO DE 0,59X0,62CM, MICRA 7,0. CADA SACO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE	200	UN	COOPERPLAST	R\$ 0,45	R\$ 90,00
29.	27393	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 50L -> SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO DE 50L, MEDINDO NO MÍNIMO 0,63X0,80CM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 7,0 MICRAS E CONFECCIONADO COM RESINA VIRGEM. EM CADA SACO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER 100 UN, DEVENDO A MESMA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADE CONTIDA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 9191.	300	UN	Cooperplast	R\$ 0,57	R\$ 171,00
30.	36149	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL M(S/AMIDO) LUVAS PARA MANUSEAR ALIMENTOS, EM VINIL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	50	CX	VOLK	R\$ 15,40	R\$ 770,00
31.	40229	FÓSFORO DE COZINHA C/ 240 PALITOS LONGOS	270	CX	FIAT LUX	R\$ 1,79	R\$ 483,30
32.	42271	PRATO LAMINADO Nº 10	200	UN	PIT	R\$ 2,22	R\$ 444,00
33.	45141	SACO DE LIXO HOSPITALAR DE 15LITROS	300	UN	Cooperplast	R\$ 0,33	R\$ 99,00
		Total					R\$ 482.706,75

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1978	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAMANHO MÉDIO CANO CURTO INTERIOR LISO E FLOCADO, PALMA ANTIDERAPANTE. COMPRIMENTO 32CM ESPESSURA 0,28MM.	10	PAR	VOLK	R\$ 2,44	R\$ 24,40
2.	4442	PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA	10	DZ	VARAL	R\$ 1,14	R\$ 11,40
3.	7264	GARRAFA TÉRMICA - 2 L (CAFÉ) ROSQUEAVEL PODE SER USADA PARA LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS, REPOSIÇÃO DE REFIL, SE NECESSÁRIO PAREDE DUPLA DE VIDRO COM VÁCUO INTERNO E BANHO DE PRATA					

		ELETRÔNICO.	4	UN	SOPRANO	R\$ 50,25	R\$ 201,00
4.	25416	REFRIGERANTE 2 LTS. SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	48	UN	SCHIN	R\$ 3,85	R\$ 184,80
5.	27388	SABONETE LIQUIDO - 5 L	3	GL	BIO STAR	R\$ 16,80	R\$ 50,40
6.	27393	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 50L -> SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO DE 50L, MEDINDO NO MÍNIMO 0,63X0,80CM COM ESPESURA MÍNIMA DE 7,0 MICRAS E CONFECCIONADO COM RESINA VIRGEM. EM CADA SACO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER 100 UN, DEVENDO A MESMA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADE CONTIDA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 9191.	15	UN	Cooperplast	R\$ 0,57	R\$ 8,55
7.	27432	ESCOVA LIMPEZA P/MAMADEIRA ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS	4	UN	NYPA	R\$ 9,04	R\$ 36,16
8.	45141	SACO DE LIXO HOSPITALAR DE 15LITROS	20	UN	Cooperplast	R\$ 0,33	R\$ 6,60
		Total					R\$ 523,31

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	5153	CREME DE LEITE - 200G HOMOGENEIZADO, 20% DE GORDURA, EMBALAGEM CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	50	UN	Piracanjuba	R\$ 2,00	R\$ 100,00
2.	7264	GARRAFA TÉRMICA - 2 L (CAFÉ) ROSQUEAVEL PODE SER USADA PARA LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS, REPOSIÇÃO DE REFIL, SE NECESSÁRIO PAREDE DUPLA DE VIDRO COM VÁCUO INTERNO E BANHO DE PRATA ELETRÔNICO.	10	UN	SOPRANO	R\$ 50,25	R\$ 502,50
3.	8209	MACARRÃO PARAFUSO 500GR (SEMOLINA)	200	PCT	DALLAS	R\$ 1,94	R\$ 388,00
4.	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	7000	L	LACBOM	R\$ 4,16	R\$ 29.120,00
5.	16678	TEMPERO COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA	80	KG	Cuiabano	R\$ 4,00	R\$ 320,00
6.	16787	FAROFÁ PRONTA 500GR	50	PCT	MIKA	R\$ 3,47	R\$ 173,50
7.	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG SAL REFINADO DE MESA E COZINHA IODADO PACOTE 1 KG MARCA MARFIN OU SIMILAR.	50	KG	PIRAMIDE	R\$ 1,08	R\$ 54,00
8.	22279	MILHO VERDE - LT 200G -> EMBALAGEM (LATA) CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	80	LATA	SOFRUTA	R\$ 1,60	R\$ 128,00
9.	22284	MACARRÃO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA) À BASE DE FARINHA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100	PCT	DALLAS	R\$ 1,95	R\$ 195,00
10.	25351	TEMPERO BAIANO 100 GR	100	PCT	PAIOL	R\$ 4,02	R\$ 402,00
11.	25521	FRANGO - COXA / SOBRECOXA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	200	KG	ANHAMBI	R\$ 4,80	R\$ 960,00
12.	27388	SABONETE LIQUIDO - 5 L	150	GL	BIO STAR	R\$ 16,80	R\$ 2.520,00

13.	27392	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 30L -> SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO DE 30L.SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUO INFECTANTE, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA NBR, CONFECCIONADO COM RESINA VIRGEM, SISTEMA DE FECHAMENTO COM LACRE, POSSUI SOLDA LATERAL. TAMANHO MÍNIMO DE 0,59X0,62CM, MICRA 7,0. CADA SACO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE	500	UN	Cooperplast	R\$ 0,45	R\$ 225,00
14.	40229	FÓSFORO DE COZINHA C/ 240 PALITOS LONGOS	100	CX	FIAT LUX	R\$ 1,79	R\$ 179,00
15.	42271	PRATO LAMINADO Nº 10	200	UN	PIT	R\$ 2,22	R\$ 444,00
		Total					R\$ 35.711,00

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1978	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA TAMANHO MÉDIO CANO CURTO INTERIOR LISO E FLOCADO, PALMA ANTIDERAPANTE. COMPRIMENTO 32CMESPESSURA 0,28MM.	8	PAR	VOLK	R\$ 2,44	R\$ 19,52
2.	7264	GARRAFA TÉRMICA - 2 L (CAFÉ) ROSQUEAVEL PODE SER USADA PARA LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS, REPOSIÇÃO DE REFIL, SE NECESSÁRIO PAREDE DUPLA DE VIDRO COM VÁCUO INTERNO E BANHO DE PRATA ELETRÔNICO.	10	UN	SOPRANO	R\$ 50,25	R\$ 502,50
3.	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	50	L	LACBOM	R\$ 4,16	R\$ 208,00
4.	16787	FAROFA PRONTA 500GR	8	PCT	MIKA	R\$ 3,47	R\$ 27,76
5.	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG SAL REFINADO DE MESA E COZINHA IODADO PACOTE 1 KG MARCA MARFIN OU SIMILAR.	2	KG	PIRAMID E	R\$ 1,08	R\$ 2,16
6.	25416	REFRIGERANTE 2 LTS. SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100	UN	SCHIN	R\$ 3,85	R\$ 385,00
7.	27388	SABONETE LÍQUIDO - 5 L	5	GL	BIO STAR	R\$ 16,80	R\$ 84,00
8.	36149	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL M(S/AMIDO) LUVAS PARA MANUSEAR ALIMENTOS, EM VINIL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	20	CX	VOLK	R\$ 15,40	R\$ 308,00
9.	40229	FÓSFORO DE COZINHA C/ 240 PALITOS LONGOS	10	CX	FIAT LUX	R\$ 1,79	R\$ 17,90
		Total					R\$ 1.554,84

f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	670	CERA INCOLOR GALÃO CERA INCOLOR CERA TIPO LÍQUIDA INCOLOR - GALÃO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	50	GL	START	R\$ 17,38	R\$ 869,00
2.	25615	MINI BOLO RECHEADO 40GR(EMBALAGEM INDIV.) MINI BOLO 40 GR SABORES VARIADOS (MARCAS SUGERIDAS: PULLMAN, ANA MARIA, BAUDUCCO)	10000	UN	Bauducco	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00
3.	35730	SACO DE LIXO 20 LITROS REFORÇADO -> CAPACIDADE NOMINAL DE 20 LITROS, COR PRETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM X 60 CM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 7,0 MICRAS. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO E QUANTIDADE CONTIDA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 9191.	1000	PCT	Alphaplast	R\$ 7,39	R\$ 7.390,00
4.	46179	DOCE DE ABOBORA-FORMATO CORAÇÃO DOCE DE ABOBORA VERMELHA FORMATO CORAÇÃO	10000	UN	NUTRIBOM	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
		Total					R\$ 21.959,00

g) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção de Esporte e Lazer

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	9000	L	LACBOM	R\$ 4,16	R\$ 37.440,00
		Total					R\$ 37.440,00

ATA Nº: 101

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDORA: SODRÉ DOS SANTOS SILVA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 21/01/2017

ITENS:**a) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete da Secretária**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1553	CHÁ CIDREIRA 10G	500	CX	Leao	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
2.	1992	MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65%LIPÍDIOS 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	750	UN	Cremosy	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00
3.	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR	2000	PCT	Tio Leo	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
4.	25317	ERVA DOCE - CONDIMENTO PCT 10G EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA OU SIMILAR	500	PCT	Mika	R\$ 1,18	R\$ 590,00
Total							R\$ 11.665,00

b) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	163	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE TAMANHO APROXIMADO DE 110X75X20MM	350	UN	Assolan	R\$ 0,55	R\$ 192,50
2.	164	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML SEGREDOS DA LUA, CHEIRINHO DE ROUPA LIMPA, MANHA DO CAMPO.	80	UN	Bom Ar	R\$ 7,91	R\$ 632,80
3.	1081	PAPEL HIGIÊNICO - PCT C/4 UN PACOTE COM 4 UNIDADES. BOA QUALIDADE.	6000	PCT	Brisa suave	R\$ 1,73	R\$ 10.380,00
4.	1105	CREME DENTAL 90G -> SORRISO (BRANCO).	70	UN	Sorriso	R\$ 2,15	R\$ 150,50
5.	1118	MARGARINA - BALDE C/15 KG (65% LIPÍDIOS) EMBALAGEM DE 15 KG, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARGARINA C/ SAL. MÍNIMO DE 65% LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO.	150	BD	Soya	R\$ 86,93	R\$ 13.039,50
6.	1138	CANELA EM RAMA	140	PCT	Mika	R\$ 1,18	R\$ 165,20
7.	1149	ESPONJA P/BANHO ESPUMA MACIA	20	UN	Fresh	R\$ 1,02	R\$ 20,40
8.	1376	CRAVO DA ÍNDIA - CONDIMENTO - PCT 10G EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	140	PCT	Mika	R\$ 1,50	R\$ 210,00
9.	1553	CHÁ CIDREIRA 10G	300	CX	Leao	R\$ 2,30	R\$ 690,00
10.	1647	FEIJÃO PRETO, NOVO, TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM O REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: GRÃO DO CERRADO E VÔ PEDRO	3500	KG	Rei	R\$ 9,50	R\$ 33.250,00
11.	1992	MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65%LIPÍDIOS 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	600	UN	Cremosy	R\$ 4,70	R\$ 2.820,00
12.	3363	FARINHA DE ROSCA DE 500GR EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	400	PCT	Mika	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
13.	4088	FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO TIPO 1 PCT 1KG	5000	KG	Tio Lino	R\$ 13,58	R\$ 67.900,00
14.	5053	FARINHA DE MILHO TIPO MILHARINA EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	500	PCT	Tio Lino	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
15.	7026	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 400G	150	UN	Italac	R\$ 9,82	R\$ 1.473,00
16.	7806	FARINHA P/QUIBE 500GR TRI; PARA QUIBE, EMBALAGEM DE 500 GR.	60	PCT	Mika	R\$ 2,90	R\$ 174,00
17.	12515	LIMPA ALUMÍNIO 500ML SUPER CLEAN.	120	UN	Praticlar	R\$ 2,33	R\$ 279,60
18.	13688	ABSORVENTE HIGIÊNICO C/ABAS - PCT C/08UN COM ABAS PCT COM 10 UNID.	20	PCT	Deluxe	R\$ 2,45	R\$ 49,00
19.	15806	TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON PACOTE COM 12 SACHÊS. SABORES VARIADOS.	400	PCT	Sazon	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00

20.	16979	COTONETES - C/ 75 UN.	20	CX	York	R\$ 0,95	R\$ 19,00
21.	17202	LEITE CONDENSADO - 395G EMBALAGEM CONTENDO 395G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	800	LATA	Nene	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00
22.	21364	ESCOVA P/ LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO -> COM CERDAS DE NYLON, CABO MED. APROX. 20 CM. ESCOVA SANITÁRIA SANILUXO C/ ESTOJO	40	UN	Condor	R\$ 3,70	R\$ 148,00
23.	25244	BATATA PALHA - 500 GR EMBALAGEM CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	200	PCT	Krac	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
24.	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR	5000	PCT	Tio Leo	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00
25.	25304	COMINHO - CONDIMENTO - 10 G EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR	350	PCT	Mika	R\$ 1,12	R\$ 392,00
26.	25317	ERVA DOCE - CONDIMENTO PCT 10G EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA OU SIMILAR	300	PCT	Mika	R\$ 1,18	R\$ 354,00
27.	25334	COLORAU - PCT C/500G APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA URUCUN, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR	200	PCT	Mika	R\$ 3,08	R\$ 616,00
28.	25337	CANELA EM PÓ - CONDIMENTO - PCT 10G EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	300	PCT	Mika	R\$ 1,29	R\$ 387,00
29.	25449	FERMENTO EM PÓ - 250 G	1000	LATA	Royal	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
30.	25459	BISCOITO DOCE DE 400G	1000	PCT	Dallas	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
31.	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR -> TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1400	PCT	Dallas	R\$ 2,67	R\$ 3.738,00
32.	25487	ACHOCOLATADO 500 GR PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	600	PCT	Mika	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
33.	25500	FARINHA DE MILHO - BIJU - 1 KG	600	KG	Mika	R\$ 4,18	R\$ 2.508,00
34.	25558	ARROZ AGULHINHA, GRÃO LONGO, TIPO 1 - 5KG	4000	PCT	Monte Sinai	R\$ 14,28	R\$ 57.120,00
35.	25564	MAIONESE 500 GR EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	250	VD	Soya	R\$ 3,38	R\$ 845,00
36.	25579	MISTURA PARA BOLO 450GR SABORES VARIADOS COCO, CHOCOLATE, LARANJA. MARCA APROVADA: FLESCHMANN	500	UN	Nita	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
37.	27381	RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO 80 CM RODO EM ALUMÍNIO COM CABO PARAFUSADO, BORRACHA REMOVÍVEL. TIPO RODO 2000.	20	UN	Rodo 2000	R\$ 35,37	R\$ 707,40
38.	27383	REFIL TIPO RODO 2000 40CM REFIL PARA RODO DE 40 CM, EM ALUMÍNIO TIPO RODO 2000	40	UN	rodo 2000	R\$ 2,04	R\$ 81,60
39.	27385	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM REFORÇADO COM DUAS LAMINAS EMBORRACHADA ONDE AS MESMAS POSSA SER TROCADAS QUANDO ESTIVEREM GASTAS. MODELO RODO 2000.O RODO É TODO EM ALUMÍNIO.	15	UN	Rodo 2000	R\$ 19,40	R\$ 291,00
40.	27439	REFIL EMBORRACHADO P/ RODO TAMANHO 60CM PARA RODO EM ALUMÍNIO DE 60CM.	70	UN	Rodo 2000	R\$ 2,50	R\$ 175,00
41.	27443	REFIL EMBORRACHADO P/RODO 80 CM REFIL PARA RODO DE 80 CM EM ALUMÍNIO. TIPO RODO 2000	70	UN	Rodo 2000	R\$ 3,60	R\$ 252,00
42.	35665	RODO DE ALUMÍNIO DE 60CM REFORÇADO COM DUAS LAMINAS EMBORRACHADA ONDE AS MESMAS POSSA SER TROCADAS QUANDO ESTIVEREM GASTAS. MODELO RODO 2000.O RODO É TODO EM ALUMÍNIO.	20	UN	Rodo 2000	R\$ 19,78	R\$ 395,60
43.	35673	ÁGUA SANITÁRIA - 2L SUGERIDO MARCA K-BOA	600	UN	Q Boa	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00

44.	35741	DETERGENTE 5 LTS P/ LAVAR LOUÇAS -> MARCA SUGERIDA: YPÊ GALÃO COM 5 LITROS.	480	UN	Ype	R\$ 15,42	R\$ 7.401,60
		Total					R\$ 245.317,70

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	163	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE TAMANHO APROXIMADO DE 110X75X20MM	15	UN	Assolan	R\$ 0,55	R\$ 8,25
2.	164	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML SEGREDOS DA LUA, CHEIRINHO DE ROUPA LIMPA, MANHA DO CAMPO.	12	UN	Bom Ar	R\$ 7,91	R\$ 94,92
3.	1081	PAPEL HIGIÊNICO - PCT C/4 UN PACOTE COM 4 UNIDADES. BOA QUALIDADE.	30	PCT	Brisa Suave	R\$ 1,73	R\$ 51,90
4.	1992	MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65%LIPÍDIOS 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	25	UN	Cremosy	R\$ 4,70	R\$ 117,50
5.	12515	LIMPA ALUMÍNIO 500ML SUPER CLEAN.	12	UN	Praticlar	R\$ 2,33	R\$ 27,96
6.	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR	60	PCT	Tio Leo	R\$ 3,20	R\$ 192,00
7.	25459	BISCOITO DOCE DE 400G	20	PCT	Dallas	R\$ 2,67	R\$ 53,40
8.	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR -> TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	20	PCT	Dallas	R\$ 2,67	R\$ 53,40
9.	35665	RODO DE ALUMÍNIO DE 60CM REFORÇADO COM DUAS LAMINAS EMBORRACHADA ONDE AS MESMAS POSSA SER TROCADAS QUANDO ESTIVEREM GASTAS. MODELO RODO 2000.O RODO É TODO EM ALUMÍNIO.	5	UN	Rodo 2000	R\$ 19,78	R\$ 98,90
10.	35673	ÁGUA SANITÁRIA - 2L SUGERIDO MARCA K-BOA	15	UN	Q Boa	R\$ 4,00	R\$ 60,00
		Total					R\$ 758,23

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	163	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE TAMANHO APROXIMADO DE 110X75X20MM	80	UN	Assolan	R\$ 0,55	R\$ 44,00
2.	164	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML SEGREDOS DA LUA, CHEIRINHO DE ROUPA LIMPA, MANHA DO CAMPO.	50	UN	Bom Ar	R\$ 7,91	R\$ 395,50
3.	1081	PAPEL HIGIÊNICO - PCT C/4 UN PACOTE COM 4 UNIDADES. BOA QUALIDADE.	3000	PCT	Brisa Suave	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00
4.	1118	MARGARINA - BALDE C/15 KG (65% LIPÍDIOS) EMBALAGEM DE 15 KG, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARGARINA C/ SAL. MÍNIMO DE 65% LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO.	30	BD	Soya	R\$ 86,93	R\$ 2.607,90
5.	1138	CANELA EM RAMA	100	PCT	Mika	R\$ 1,18	R\$ 118,00
6.	1149	ESPONJA P/BANHO ESPUMA MACIA	20	UN	Fresh	R\$ 1,02	R\$ 20,40
7.	1376	CRAVO DA ÍNDIA - CONDIMENTO - PCT 10G EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	200	PCT	Mika	R\$ 1,50	R\$ 300,00
8.	1553	CHÁ CIDREIRA 10G	100	CX	Leao	R\$ 2,30	R\$ 230,00
9.	1647	FEIJÃO PRETO, NOVO, TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM O REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCAS APROVADAS: GRÃO DO CERRADO E VÔ PEDRO	50	KG	Rei	R\$ 9,50	R\$ 475,00
10.	1992	MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65%LIPÍDIOS 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	250	UN	Cremosy	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
11.	2611	FERMENTO EM PO P/BOLO COM 250 GRAMAS, MARCA ROYAL OU OUTRA EQUIVALENTE.	50	LATA	ROYAL	R\$ 5,00	R\$ 250,00
12.	3363	FARINHA DE ROSCA DE 500GR EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	50	PCT	Mika	R\$ 3,40	R\$ 170,00

13.	4088	FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO TIPO 1 PCT 1KG	200	KG	Tio Lino	R\$ 13,58	R\$ 2.716,00
14.	6621	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO PACOTE DE 500 GRAMAS.	100	G	Mika	R\$ 4,20	R\$ 420,00
15.	12515	LIMPA ALUMÍNIO 500ML SUPER CLEAN.	30	UN	Praticlar	R\$ 2,33	R\$ 69,90
16.	15806	TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON PACOTE COM 12 SACHÊS. SABORES VARIADOS.	200	PCT	Sazon	R\$ 2,65	R\$ 530,00
17.	17202	LEITE CONDENSADO - 395G EMBALAGEM CONTENDO 395G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	50	LATA	Nene	R\$ 3,20	R\$ 160,00
18.	21364	ESCOVA P/ LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO -> COM CERDAS DE NYLON, CABO MED. APROX. 20 CM. ESCOVA SANITÁRIA SANILUXO C/ ESTOJO	20	UN	Condor	R\$ 3,70	R\$ 74,00
19.	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR	2000	PCT	Tio Leo	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
20.	25304	COMINHO - CONDIMENTO - 10 G EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR	100	PCT	Mika	R\$ 1,12	R\$ 112,00
21.	25317	ERVA DOCE - CONDIMENTO PCT 10G EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA OU SIMILAR	100	PCT	Mika	R\$ 1,18	R\$ 118,00
22.	25334	COLORAU - PCT C/500G APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA URUCUN, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA, MIKA OU SIMILAR	200	PCT	Mika	R\$ 3,08	R\$ 616,00
23.	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: DELICIA, QUALI OU SIMILAR	500	UN	Cremosy	R\$ 6,32	R\$ 3.160,00
24.	25459	BISCOITO DOCE DE 400G	100	PCT	Dallas	R\$ 2,67	R\$ 267,00
25.	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR -> TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100	PCT	Dallas	R\$ 2,67	R\$ 267,00
26.	25500	FARINHA DE MILHO - BIJU - 1 KG	50	KG	Mika	R\$ 4,18	R\$ 209,00
27.	25558	ARROZ AGULHINHA, GRÃO LONGO, TIPO 1 - 5KG	300	PCT	Monte Sinai	R\$ 14,28	R\$ 4.284,00
28.	25564	MAIONESE 500 GR EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	80	VD	Soya	R\$ 3,38	R\$ 270,40
29.	25579	MISTURA PARA BOLO 450GR SABORES VARIADOS COCO, CHOCOLATE, LARANJA. MARCA APROVADA: FLEISCHMANN	50	UN	Nita	R\$ 3,40	R\$ 170,00
30.	27439	REFIL EMBORRACHADO P/ RODO TAMANHO 60CM PARA RODO EM ALUMÍNIO DE 60CM.	100	UN	Rodo 2000	R\$ 2,50	R\$ 250,00
31.	35665	RODO DE ALUMÍNIO DE 60CM REFORÇADO COM DUAS LAMINAS EMBORRACHADA ONDE AS MESMAS POSSA SER TROCADAS QUANDO ESTIVEREM GASTAS. MODELO RODO 2000.O RODO É TODO EM ALUMÍNIO.	100	UN	Rodo 2000	R\$ 19,78	R\$ 1.978,00
32.	35673	ÁGUA SANITÁRIA - 2L SUGERIDO MARCA K-BOA	1500	UN	Q Boa	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
33.	35741	DETERGENTE 5 LTS P/ LAVAR LOUÇAS -> MARCA SUGERIDA: YPÊ GALÃO COM 5 LITROS.	10	UN	Ype	R\$ 15,42	R\$ 154,20
		Total				R\$ 39.201,30	

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	163	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE TAMANHO APROXIMADO DE 110X75X20MM	20	UN	Assolan	R\$ 0,55	R\$ 11,00
2.	164	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML SEGREDOS DA LUA, CHEIRINHO DE ROUPA LIMPA, MANHA DO CAMPO.	10	UN	Bom Ar	R\$ 7,91	R\$ 79,10
3.	1081	PAPEL HIGIÊNICO - PCT C/4 UN PACOTE COM 4 UNIDADES. BOA QUALIDADE.	50	PCT	Brisa Suave	R\$ 1,73	R\$ 86,50

4.	1138	CANELA EM RAMA	60	PCT	Mika	R\$ 1,18	R\$ 70,80
5.	1376	CRAVO DA ÍNDIA - CONDIMENTO - PCT 10G EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	50	PCT	Mika	R\$ 1,50	R\$ 75,00
6.	1553	CHÁ CIDREIRA 10G	30	CX	Leao	R\$ 2,30	R\$ 69,00
7.	1992	MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65%LIPÍDIOS 0% DE GORDURAS TRANS, 65% DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	150	UN	Cremsosy	R\$ 4,70	R\$ 705,00
8.	12515	LIMPA ALUMÍNIO 500ML SUPER CLEAN.	10	UN	Praticlar	R\$ 2,33	R\$ 23,30
9.	21364	ESCOVA P/ LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO -> COM CERDAS DE NYLON, CABO MED. APROX. 20 CM. ESCOVA SANITÁRIA SANILUXO C/ ESTOJO	8	UN	Condor	R\$ 3,70	R\$ 29,60
10.	25269	CAFÉ MOÍDO 250GR	500	PCT	Tio Leo	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
11.	25317	ERVA DOCE - CONDIMENTO PCT 10G EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: PALAVITA OU SIMILAR	30	PCT	Mika	R\$ 1,18	R\$ 35,40
12.	25459	BISCOITO DOCE DE 400G	50	PCT	Dallas	R\$ 2,67	R\$ 133,50
13.	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR -> TIPO CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400G, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100	PCT	Dallas	R\$ 2,67	R\$ 267,00
14.	27381	RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO 80 CM RODO EM ALUMÍNIO COM CABO PARAFUSADO, BORRACHA REMOVÍVEL. TIPO RODO 2000.	3	UN	Rodo 2000	R\$ 35,37	R\$ 106,11
15.	27383	REFIL TIPO RODO 2000 40CM REFIL PARA RODO DE 40 CM, EM ALUMÍNIO TIPO RODO 2000	5	UN	Rodo 2000	R\$ 2,04	R\$ 10,20
16.	27385	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM REFORÇADO COM DUAS LAMINAS EMBORRACHADA ONDE AS MESMAS POSSA SER TROCADAS QUANDO ESTIVEREM GASTAS. MODELO RODO 2000.O RODO É TODO EM ALUMÍNIO.	3	UN	Rodo 2000	R\$ 19,40	R\$ 58,20
17.	27439	REFIL EMBORRACHADO P/ RODO TAMANHO 60CM PARA RODO EM ALUMÍNIO DE 60CM.	3	UN	Rodo 2000	R\$ 2,50	R\$ 7,50
18.	27443	REFIL EMBORRACHADO P/RODO 80 CM REFIL PARA RODO DE 80 CM EM ALUMÍNIO. TIPO RODO 2000	3	UN	Rodo 2000	R\$ 3,60	R\$ 10,80
19.	35665	RODO DE ALUMÍNIO DE 60CM REFORÇADO COM DUAS LAMINAS EMBORRACHADA ONDE AS MESMAS POSSA SER TROCADAS QUANDO ESTIVEREM GASTAS. MODELO RODO 2000.O RODO É TODO EM ALUMÍNIO.	5	UN	Rodo 2000	R\$ 19,78	R\$ 98,90
20.	35673	ÁGUA SANITÁRIA - 2L SUGERIDO MARCA K-BOA	30	UN	Q Boa	R\$ 4,00	R\$ 120,00
		Total					R\$ 3.596,91

f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1055	PAPEL HIGIÊNICO BOA QUALIDADE 16X4 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 30MX10CM CADA ROLO. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. MARCA SUGERIDA: PERSONAL	1200	FD	Brisa Suave	R\$ 34,8	R\$ 41.760
		Total					R\$ 41.760,00

ATA Nº: 102

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDORA: MERCADÃO DA LIMPEZA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 21/01/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1068	COADOR DE PANO Nº 3	25	UN	MARTINS	R\$ 2,84	R\$ 71,00
2.	5637	FACA DE MESA INOX CABO PLÁSTICO S/PONTA	12	UN	ARTNOX	R\$ 1,12	R\$ 13,44
3.	6449	GARFO DE INOX E CABO PLÁSTICO (MESA) DE COR BRANCA OU VERDE. COM LÂMINA DE AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO DE MATERIAL RESISTENTE	12	UN	ARTNOX	R\$ 1,09	R\$ 13,08
4.	8664	COLHER DE SOPA DE INOX E CABO PLÁSTICO (MESA) DE COR BRANCA OU AZUL. COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO DE MATERIAL RESISTENTE.	12	UN	ARTNOX	R\$ 1,11	R\$ 13,32

5.	27310	AVENTAL DE PLÁSTICO PARA COZINHA DE NAPA, COR BRANCA	10	UN	BAGUN	R\$ 8,81	R\$ 88,10
		Total					R\$ 198,94

b) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	418	MILHO PARA CANJICA PCT C/500G - AMARELA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	160	KG	MIKA	R\$ 1,39	R\$ 222,40
2.	1068	COADOR DE PANO Nº 3	60	UN	MARTINS	R\$ 2,84	R\$ 170,40
3.	1102	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS MACIAS	20	UN	CONDOR	R\$ 1,39	R\$ 27,80
4.	1133	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA -> NO FORMATO OVAL, COM CABO PLÁSTICO E CERDAS EM NYLON.	40	UM	PLASTIGRAN	R\$ 1,86	R\$ 74,40
5.	1389	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI USO LIMPADOR DE USO GERAL FRASCO COM 500ML. EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	400	UN	START	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00
6.	2282	DETERGENTE LIQUIDO - NEUTRO 500 ML-> COM ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DETRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOLCORANTE E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL - 500 MLA EMBALAGEM DEVE TER A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE E O PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO PELA ANVISA/MS	300	FR	SPA	R\$ 1,12	R\$ 336,00
7.	2416	LIMPADOR CONCENTRADO TIPO VEJA LIMPEZA	500	UN	VEJA	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
8.	3622	DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO - PEDRA AROMAS VARIADOS.	250	UN	HIGIEPLUS	R\$ 0,77	R\$ 192,50
9.	4492	PANO DE CHAO	200	UN	NAVITEX	R\$ 1,97	R\$ 394,00
10.	5252	POLVILHO AZEDO TIPO 1, AMILÁCEO DE MANDIOCA, FÉCULA, EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	100	KG	MIKA	R\$ 3,43	R\$ 343,00
11.	5637	FACA DE MESA INOX CABO PLÁSTICO S/PONTA	200	UN	ARTNOX	R\$ 1,12	R\$ 224,00
12.	8415	LIMPA FORNO LIQUIDO, DENSO, NÃO INFLAMÁVEL, ODOR CARACTERÍSTICO. EASY-OFF 230GR.	15	UN	DONLINE	R\$ 7,52	R\$ 112,80
13.	8535	ESSENCIA DE EUCALIPTO - 100ML	60	VD	REMMUS	R\$ 3,96	R\$ 237,60
14.	17358	ÁLCOOL GEL 500 ML APROVADO PELO INMETRO - NBR 5991-97, EM EMBALAGEM DE 1L. A EMBALAGEM DEVE TER A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE.	60	UN	START	R\$ 3,30	R\$ 198,00
15.	19758	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML PARA LIMPEZA EM COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS - 500ML.	400	UN	START	R\$ 2,52	R\$ 1.008,00
16.	21899	SAPONÁCEO LIQUIDO - 300ML TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, FRAGRÂNCIA, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	200	UN	NOBRE	R\$ 3,07	R\$ 614,00
17.	21908	FLANELA P/ LIMPEZA (BRANCA) - 30X50 CM.	150	UN	ROSA BELA	R\$ 1,13	R\$ 169,50
18.	22011	MISTURA P/ PAO DE QUEIJO	500	KG	YOKI	R\$ 4,82	R\$ 2.410,00
19.	26102	ALGICIDA CHOQUE GALÃO DE 5 LITROS	40	GL	GENCO	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00
20.	26113	SODA CAUSTICA POTE C/ 1KG	120	KG	YARA	R\$ 11,59	R\$ 1.390,80
21.	26606	PALITO DE DENTE C/ 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE.	100	CX	PARANA	R\$ 0,35	R\$ 35,00
22.	27310	AVENTAL DE PLÁSTICO PARA COZINHA DE NAPA, COR BRANCA	50	UN	BAGUN	R\$ 8,81	R\$ 440,50
23.	27362	DESINFETANTE 2L	700	UN	START	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00
24.	27419	CONDICIONADOR P/CABELOS INFANTIL	40	FR	START	R\$ 4,51	R\$ 180,40
25.	27424	LIMPA VIDRO DE 2 LITROS	100	GL	START	R\$ 14,57	R\$ 1.457,00
26.	28936	ÁLCOOL ETÍLICO 70% USO HOSP - 1000ML ÁLCOOL HIDRATADO PARA O USO HOSPITALAR, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS; COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 70%. A EMBALAGEM DEVE CONTER 1 LITROS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O SÍMBOLO DO INMETRO.	100	FR	START	R\$ 4,14	R\$ 414,00
27.	41745	TOALHA DE ROSTO	80	UN	VIA PANO	R\$ 4,40	R\$ 352,00

		Total					R\$
							18.734,10

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
	1068	COADOR DE PANO Nº 3	5	UN	MARTINS	R\$ 2,84	R\$ 14,20
1.	1389	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI USO LIMPADOR DE USO GERAL FRASCO COM 500ML. EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	12	UN	START	R\$ 2,70	R\$ 32,40
2.	2282	DETERGENTE LIQUIDO - NEUTRO 500 ML-> COM ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DETRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOLCORANTE E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL - 500 MLA EMBALAGEM DEVE TER A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE E O PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO PELA A ANVISA/MS	24	FR	SPA	R\$ 1,12	R\$ 26,88
3.	2416	LIMPADOR CONCENTRADO TIPO VEJA LIMPEZA	12	UN	VEJA	R\$ 4,10	R\$ 49,20
4.	5637	FACA DE MESA INOX CABO PLÁSTICO S/PONTA	5	UN	ARTNOX	R\$ 1,12	R\$ 5,60
5.	17358	ÁLCOOL GEL 500 ML APROVADO PELO INMETRO - NBR 5991-97, EM EMBALAGEM DE 1L. A EMBALAGEM DEVE TER A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE.	15	UN	START	R\$ 3,30	R\$ 49,50
6.	19758	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML PARA LIMPEZA EM COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS - 500ML.	10	UN	START	R\$ 2,52	R\$ 25,20
7.	21908	FLANELA P/ LIMPEZA (BRANCA) - 30X50 CM.	30	UN	ROSA BELA	R\$ 1,13	R\$ 33,90
8.	26102	ALGICIDA CHOQUE GALÃO DE 5 LITROS	5	GL	GENCO	R\$ 66,00	R\$ 330,00
9.	26606	PALITO DE DENTE C/ 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE.	3	CX	PARANA	R\$ 0,35	R\$ 1,05
10.	27362	DESINFETANTE 2L	36	UN	START	R\$ 2,80	R\$ 100,80
11.	27424	LIMPA VIDRO DE 2 LITROS	12	GL	START	R\$ 14,57	R\$ 174,84
12.	28936	ÁLCOOL ETÍLICO 70% USO HOSP - 1000ML ÁLCOOL HIDRATADO PARA O USO HOSPITALAR, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS; COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 70%. A EMBALAGEM DEVE CONTER 1 LITROS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O SÍMBOLO DO INMETRO.	20	FR	START	R\$ 4,14	R\$ 82,80
13.	41745	TOALHA DE ROSTO	20	UN	VIA PANO	R\$ 4,40	R\$ 88,00
		Total					R\$ 1.014,37

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1133	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA -> NO FORMATO OVAL, COM CABO PLÁSTICO E CERDAS EM NYLON.	20	UM	PLASTIGRAN	R\$ 1,86	R\$ 37,20
2.	1389	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI USO LIMPADOR DE USO GERAL FRASCO COM 500ML. EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	100	UN	START	R\$ 2,70	R\$ 270,00
3.	2282	DETERGENTE LIQUIDO - NEUTRO 500 ML-> COM ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DETRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOLCORANTE E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL - 500 MLA EMBALAGEM DEVE TER A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE E O PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO PELA A ANVISA/MS	200	FR	SPA	R\$ 1,12	R\$ 224,00
4.	2416	LIMPADOR CONCENTRADO TIPO VEJA LIMPEZA	50	UN	VEJA	R\$ 4,10	R\$ 205,00
5.	3622	DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO - PEDRA AROMAS VARIADOS.	100	UN	HIGIEPLUS	R\$ 0,77	R\$ 77,00
6.	4492	PANO DE CHAO	150	UN	NAVITEX	R\$ 1,97	R\$ 295,50
7.	5252	POLVILHO AZEDO TIPO 1, AMILÁCEO DE MANDIOCA, FÉCULA, EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	50	KG	MIKA	R\$ 3,43	R\$ 171,50
8.	5637	FACA DE MESA INOX CABO PLÁSTICO S/PONTA	10	UN	ARTNOX	R\$ 1,12	R\$ 11,20
9.	8415	LIMPA FORNO LIQUIDO, DENSO, NÃO INFLAMÁVEL, ODOR CARACTERÍSTICO. EASY-OFF 230GR.	30	UN	DONLINE	R\$ 7,52	R\$ 225,60
10.	19758	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML PARA LIMPEZA EM COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS - 500ML.	100	UN	START	R\$ 2,52	R\$ 252,00

11.	21899	SAPONÁCEO LIQUIDO - 300ML TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, FRAGRÂNCIA, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	150	UN	NOBRE	R\$ 3,07	R\$ 460,50
12.	21908	FLANELA P/ LIMPEZA (BRANCA) - 30X50 CM.	30	UN	ROSA BELA	R\$ 1,13	R\$ 33,90
13.	26113	SODA CAUSTICA POTE C/ 1KG	30	KG	YARA	R\$ 11,59	R\$ 347,70
14.	27362	DESINFETANTE 2L	100	UN	START	R\$ 2,80	R\$ 280,00
15.	27424	LIMPA VIDRO DE 2 LITROS	30	GL	START	R\$ 14,57	R\$ 437,10
		Total					R\$ 3.328,20

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	1068	COADOR DE PANO Nº 3	25	UN	MARTINS	R\$ 2,84	R\$ 71,00
2.	2282	DETERGENTE LIQUIDO - NEUTRO 500 ML-> COM ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DETRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOLCORANTE E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL - 500 MLA EMBALAGEM DEVE TER A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE E O PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO PELA ANVISA/MS	30	FR	SPA	R\$ 1,12	R\$ 33,60
3.	3622	DESODORIZADOR DE VASO SANITÁRIO - PEDRA AROMAS VARIADOS.	8	UN	HIGIEPLUS	R\$ 0,77	R\$ 6,16
4.	4492	PANO DE CHAO	10	UN	NAVITEX	R\$ 1,97	R\$ 19,70
5.	5637	FACA DE MESA INOX CABO PLÁSTICO S/PONTA	20	UN	ARTNOX	R\$ 1,12	R\$ 22,40
6.	8415	LIMPA FORNO LIQUIDO, DENSO, NÃO INFLAMÁVEL, ODOR CARACTERÍSTICO. EASY-OFF 230GR.	10	UN	DONLINE	R\$ 7,52	R\$ 75,20
7.	8535	ESSENCIA DE EUCALIPTO - 100ML	5	VD	REMMUS	R\$ 3,96	R\$ 19,80
8.	17358	ÁLCOOL GEL 500 ML APROVADO PELO INMETRO - NBR 5991-97, EM EMBALAGEM DE 1L. A EMBALAGEM DEVE TER A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE.	6	UN	START	R\$ 3,30	R\$ 19,80
9.	19758	DESENGORDURANTE COZINHA 500ML PARA LIMPEZA EM COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS - 500ML.	15	UN	START	R\$ 2,52	R\$ 37,80
10.	21899	SAPONÁCEO LIQUIDO - 300ML TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, FRAGRÂNCIA, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	10	UN	NOBRE	R\$ 3,07	R\$ 30,70
11.	21908	FLANELA P/ LIMPEZA (BRANCA) - 30X50 CM.	30	UN	ROSA BELA	R\$ 1,13	R\$ 33,90
12.	26113	SODA CAUSTICA POTE C/ 1KG	5	KG	YARA	R\$ 11,59	R\$ 57,95
13.	27362	DESINFETANTE 2L	25	UN	START	R\$ 2,80	R\$ 70,00
14.	27424	LIMPA VIDRO DE 2 LITROS	30	GL	START	R\$ 14,57	R\$ 437,10
15.	41745	TOALHA DE ROSTO	6	UN	VIA PANO	R\$ 4,40	R\$ 26,40
		Total					R\$ 961,51

f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	35731	SACO DE LIXO 60 LITROS REFORÇADO -> CAPACIDADE NOMINAL DE 60 LITROS, COR PRETA, MEDINDO NO MÍNIMO 65 CM X 80 CM E COM ESPESURA MÍNIMA DE 9,0 MICRAS. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO E QUANTIDADE CONTIDA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 9191.	500	PCT	DUDEL	R\$ 11,27	R\$ 5.635,00
		Total					R\$ 5.635,00

ATA Nº: 103

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDORA: PAULO R. VIEIRA EIRELI - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 21/01/2017

ITENS:

Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	426	LEITE PASTEURIZADO TIPO C	50.000	L	COMAJUL	R\$ 3,85	R\$ 192.500,00

		Total					R\$ 192.500,00
--	--	--------------	--	--	--	--	-----------------------

ATA Nº: 104

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2016

FORNECEDORA: ZENOBIA OLIMPIA DE ARRUDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 21/01/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete da Secretária

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	21178	CHA MATE 250 G	750	UN	CHA CHA	R\$ 3,98	R\$ 2.985,00
		Total					R\$ 2.985,00

b) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	21178	CHA MATE 250 G	600	UN	CHA CHA	R\$ 3,98	R\$ 2.388,00
2.	25335	CALDO DE GALINHA - 1 KG - (PREPARADO PARA CALDO DE GALINHA), COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: QUALIMAX OU SIMILAR	500	PCT	KITANO	R\$ 7,46	R\$ 3.730,00
3.	25332	CALDO DE CARNE - 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO.	500	PCT	KITANO	R\$ 7,78	R\$ 3.890,00
4.	2185	EXTRATO DE TOMATE - 1,1 KG - EMBALAGEM CONTENDO 1,1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA SUGERIDA: ELEFANTE (CICA) OU SIMILAR	800	UN	PRIMOR	R\$ 7,94	R\$ 6.352,00
5.	448	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	3500	UN	CONCORDIA	R\$ 3,70	R\$ 12.950,00
6.	16681	SARDINHA AO MOLHO VERMELHO LATA 250 G - SARDINHA AO MOLHO VERMELHO COM EMBALEM COM 250G. COM A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	400	LATA	GOMES DA COSTA	R\$ 2,252,00	R\$ 2.252,00
		Total					R\$ 31.562,00

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	21178	CHA MATE 250 G	30	UN	CHA CHA	R\$ 3,98	R\$ 119,40
2.	448	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	3	UN	CONCORDIA	R\$ 3,70	R\$ 11,10
		Total					R\$ 130,50

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	21178	CHA MATE 250 G	500	UN	CHA CHA	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
2.	25335	CALDO DE GALINHA - 1 KG	320	PCT	KITANO	R\$ 7,46	R\$ 2.387,20
3.	25332	CALDO DE CARNE - 1KG	320	PCT	KITANO	R\$ 7,78	R\$ 2.489,60
4.	2185	EXTRATO DE TOMATE - 1,1 KG	50	UN	PRIMOR	R\$ 7,94	R\$ 397,00
5.	448	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	300	UN	CONCORDIA	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
6.	16681	SARDINHA AO MOLHO VERMELHO LATA 250 G	50	LATA	GOMES DA COSTA	R\$ 5,63	R\$ 281,50
		Total					R\$ 8.655,30

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1.	21178	CHA MATE 250 G	150	UN	CHA CHA	R\$ 3,98	R\$ 597,00
2.	448	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	6	UN	CONCORDIA	R\$ 3,70	R\$ 22,20
		Total					R\$ 619,20

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 60/2016

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 60/2016

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 60/2016 - do processo de compra nº 1142/2016 referente a contratação Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada em serviços de Limpeza de Fossa, Limpeza de Caixa de Gordura e Desentupimento de Esgoto Sanitário para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA V M PEREIRA ME NO VALOR FINAL DE R\$32132.80(trinta e dois mil e cento e trinta e dois reais e oitenta centavos) ITEM 2: A EMPRESA V M PEREIRA ME NO VALOR FINAL DE R\$46929.90(quarenta e seis mil e novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos) ITEM 3: A EMPRESA V M PEREIRA ME NO VALOR FINAL DE R\$89868.80(oitenta e nove mil e oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos) .

Primavera do Leste, 21 de julho de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 105

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 060/2016

FORNECEDORA: V.M. PEREIRA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de limpeza de fossa, limpeza de caixa de gordura e desentupimento de esgoto sanitário as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Primavera do Leste-MT.

VIGÊNCIA: 21/01/2017

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Administração - Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1.	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO	2	R\$ 84,56	R\$ 169,12
2.	41053	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	5	R\$ 93,30	R\$ 466,50
3.	2129	LIMPEZA DE FOSSA	5	R\$ 89,60	R\$ 448,00
		Total			R\$ 1.083,62

b) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1.	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO	40	R\$ 84,56	R\$ 3.382,40
2.	41053	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	40	R\$ 93,30	R\$ 3.732,00
3.	2129	LIMPEZA DE FOSSA	50	R\$ 89,60	R\$ 4.480,00
		Total			R\$ 11.594,40

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1.	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO	10	R\$ 84,56	R\$ 845,60
2.	41053	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	10	R\$ 93,30	R\$ 933,00
3.	2129	LIMPEZA DE FOSSA	10	R\$ 89,60	R\$ 896,00
		Total			R\$ 2.674,60

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1.	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO	20	R\$ 84,56	R\$ 1.691,20
2.	41053	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	10	R\$ 93,30	R\$ 933,00
3.	2129	LIMPEZA DE FOSSA	30	R\$ 89,60	R\$ 2.688,00
		Total			R\$ 5.312,20

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1.	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO	8	R\$ 84,56	R\$ 676,48
2.	41053	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	8	R\$ 93,30	R\$ 746,40
3.	2129	LIMPEZA DE FOSSA	8	R\$ 89,60	R\$ 716,80
		Total			R\$ 2.139,68

f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1.	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO	100	R\$ 84,56	R\$ 8.456,00
2.	41053	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	180	R\$ 93,30	R\$ 16.794,00
3.	2129	LIMPEZA DE FOSSA	200	R\$ 89,60	R\$ 17.920,00
		Total			R\$ 43.170,00

g) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1.	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO	100	R\$ 84,56	R\$ 8.456,00
2.	41053	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	150	R\$ 93,30	R\$ 13.995,00
3.	2129	LIMPEZA DE FOSSA	600	R\$ 89,60	R\$ 53.760,00
		Total			R\$ 76.211,00

h) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1.	41509	DESENTUPIMENTO ESGOTO SANITARIO	100	R\$ 84,56	R\$ 8.456,00
2.	41053	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	100	R\$ 93,30	R\$ 9.330,00
3.	2129	LIMPEZA DE FOSSA	100	R\$ 89,60	R\$ 8.960,00
		Total			R\$ 26.746,00

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 66/2016

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 66/2016

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 66/2016 - do processo de compra nº 1207/2016 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$143650,00 (cento e quarenta e três mil e seiscentos e cinquenta reais) .
Primavera do Leste, 21 de julho de 2016.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 106

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 066/2016

FORNECEDORA: APP IMPRESSÃO DIGITAL LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de plotagem de veículos e máquinas para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais, não obrigando ao ORGÃO a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específica para aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições. **VIGÊNCIA:** 6 (seis) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete da Secretária

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Val. Unit.	Val. Total
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM - Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseira em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	200	M	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
		Total				R\$ 17.000,00

b) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Val. Unit.	Val. Total
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM - Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseira em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do	100	M	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00

		veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).				
		Total				R\$ 8.500,00

c) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Val. Unit.	Val. Total
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM - Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseira em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	30	M	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
		Total				R\$ 2.550,00

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Val. Unit.	Val. Total
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM - Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseira em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	500	M	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
		Total				R\$ 42.500,00

e) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Val. Unit.	Val. Total
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM - Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseira em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	100	M	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
		Total				R\$ 8.500,00

f) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Val. Unit.	Val. Total
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM - Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseira em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	600	M	R\$ 85,00	R\$ 51.000,00
		Total				R\$ 51.000,00

g) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Val. Unit.	Val. Total
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM - Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseira em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	50	M	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
		Total				R\$ 4.250,00

h) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Val. Unit.	Val. Total
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM - Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseira em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	80	M	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
		Total				R\$ 6.800,00

i) Secretaria Municipal de Fazenda - Coordenadoria de Fiscalização

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid.	Val. Unit.	Val. Total
1.	45890	ADESIVACAO COM PLOTAGEM - Plotagem de veículos desta Prefeitura sendo: Personalização de veículos nas laterais e traseira em adesivo D 5000, impressão digital e recorte eletrônico. Informações técnicas de produção: Tamanhos variados proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução (mínimo 1440 dpi) em vinil adesivo calandrado polimérico de 0,8mm, com durabilidade de 5 anos (d5000 3m).	30	M	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
		Total				R\$ 2.550,00

PORTARIA Nº 878/16

PORTARIA Nº 878/16

Instaura Sindicância na forma que menciona, e dá outras providências **JANAINE OTTONELLI WOLFF**, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014, **CONSIDERANDO** o Ofício nº 0320/2016-SINFRA, da Secretaria Municipal de Infraestrutura,

RESOLVE

Determinar que a **Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial**, designada pela Portaria nº 004/16 de 13 de janeiro de 2016, nos termos do que dispõe o artigo 164 da Lei Municipal 679, de 25 de setembro de 2001, instaure Sindicância para apurar os elementos constantes no Ofício nº 0320/2016-SINFRA, da Secretaria Municipal de Infraestrutura, para se necessário, proceder à instauração de Processo de Inquérito Administrativo e Disciplinar, nos termos do inciso II, do artigo 165, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

Em 22 de julho de 2016.

JANAINE OTTONELLI WOLFF
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

MMD.



**ESTRADAS DO INTERIOR
RECUPERADAS GARANTEM
TRÁFEGO E ESCOAMENTO
DA PRODUÇÃO**



**REGIÃO DA 3 GANHA
SUBPREFEITURA,
CORRESPONDENTE DA CEF
E POSTO DA POLÍCIA
MILITAR**



**PROCON DE PRIMAVERA
TEM ÍNDICE DE 70% NA
SOLUÇÃO DE CONFLITOS**



**GGI CONSOLIDA DIÁLOGO E
COLABORAÇÃO ENTRE
PODERES NO MUNICÍPIO**



**DEFENSORIA PÚBLICA DE
PRIMAVERA DO LESTE É
MODELO PARA O PAÍS**

